
 خوابیدن در تعطیلات آخر هفته= 
کاهش خطر بیماری قلبی تا 20 درصد

Sleeping In on Weekends May Lower Your Heart 
Disease Risk By %20

سرپرست دفتر امور 
اجتماعی استانداری 
اصفهان معرفی شد

 نگاهی به تجارت بزرگ‌ترین یوتوبر جهان؛

چگونه مستربیست 
ثروتمند شد؟

طرح دولت برای واردات 
 خودرو 
توسط عشایر!

هوش مصنوعی بهره‌وری 
را تا ۵ برابر افزایش می‌دهد

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه وعده داد:

بهره‌برداری از فاز اول خط ۲ متروی اصفهان
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سرمربی اسبق سپاهان فوتبال کشوررا تحلیل کرد؛ 

حواشی جذاب‌تر از متن 

معادله مهم اين روزهاي اقتصاد ايران چگونگي 
هدايت منابع و سرمايه‌هاي كشور به سمت 
پروژه‌هاي مولد و حوزه‌هاي توليدي است. در 
كل براي اينكه موضوع نامگذاري سال ۱۴۰۴ 
در حد شعار باقي نماند و ايده هدايت منابع و 
سرمايه‌ها به سمت توليد، عينيت پيدا كند، بايد 
مكانيسمي براي جذب سرمايه و استفاده از آن 
در مسير رونق توليد و تدارك ديده شود. چندين 
سال است كه رهبري شعار سال را به موضوعات 
اقتصادي تخصيص مي‌دهند. موضوعاتي 
چون: رونق توليد، اشتغال، سرمايه‌گذاري، مهار 

تورم، حمايت از كار و سرمايه ايراني و... در تمام 
طول سال‌هاي گذشته ذيل اين موارد مهم 
قرار داشته‌اند، اما متاسفانه اغلب اين ايده‌هاي 
بنيادين در حد شعار مانده و به جز برگزاري 
برخي همايش‌ها، ميزگردها و گزارش‌هاي 
سطحي در محافل اقتصادي، صدا و سيما و... 
خروجي خاص ديگري ندارند. در واقع اين 
موضوعات فقط در چند هفته ابتدايي سال مورد 
توجه قرار مي‌گيرند و كمتر شاهد آن هستيم 
كه موضع به صورت عميق مورد بررسي قرار 
بگيرند، اما با انباشت و تجربه‌اي كه شخصا طي 

سال‌هاي اخير داشته‌ام به دركي متفاوت از اين 
معادله رسيده‌ام.

تحقق اين اهداف به ۳ مساله ايجابي و ۲ 
ضرورت سلبي نياز دارند. در بحث مسائل 
ايجابي بايد به موضوعاتي چون ۱( تقويت 
رقابت‌پذيري اقتصاد ملي، ۲( بهبود محيط 
كسب و كار و ۳( تامين اعتبار از سوي نظام 
بانكي اشاره كرد. اين گزاره‌ها موارد ايجابي 
است كه اقتصاد ايران براي بهبود شاخص‌هاي 

اقتصادي و رونق توليد به آنها نياز دارد. 
ادامه در صفحه 2...

»انحصار« اصلی‌ترين مانع جذب سرمايه در ايران

شهر رویاها و مجموعه گردشگری صفه در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ میزبان 
گردشگران و مسافران بود.

گزارش تصویری
اینفوگرافیک
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 پیشگام 
 هوش مصنوعی 
و مدیر راهبردی 
متا

چهره روز

یان لکان؛
CNG development seriously 
on the agenda

Iran’s annual non-oil 
exports rise to $57.8b
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در شهر

Isfahan News
محمدمهدی کریمی، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان: با 
تجهیز بیش از ۳۵ ایستگاه اتوبوس در منطقه ۱۴ به سیستم 
روشنایی، کیفیت تردد و ایمنی برای شهروندان بهبود یافته است.

همچنین تمام ایستگاه‌های اتوبوس در محور خیابان‌های لاله و 
آیت‌الله غفاری به سیستم روشنایی مجهز شده است.

این اقدام موجب شده است که شهروندان در تمام ساعات 
شبانه‌روز، به‌ویژه بین ساعت ۱۹ تا ۴:۳۰ دید و رویت‌پذیری 

مناسبی در ایستگاه‌ها داشته باشند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی اصفهان از کشف 
محموله لوازم یدکی‌ قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی اصفهان، 
سرهنگ مهدی سبحانی‌فر روز یکشنبه گفت: در راستای طرح 
مقابله با قاچاق کالا و ارز، مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
از اقدام مجرمانه فردی در انبار کردن کالای قاچاق در سطح شهر 
اصفهان مطلع شدند و این موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی اصفهان افزود: در این راستا مأموران 

با هماهنگی مرجع قضایی به انبار مربوطه اعزام شدند و در بازرسی 
از محل ۷۰۰ قطعه انواع لوازم یدکی خودرو را کشف کردند.

وی ارزش کالاهای کشف شده را ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: این کالاها با توجه به ثبت نشدن در سامانه انبارها و برابر ماده 
۶ مکرر ۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بعنوان کالای قاچاق 

شناخته شده است.
سرهنگ سبحانی‌فر افزود: متهم به اداره تعزیرات حکومتی ارجاع 

داده شد.

۳۵ ایستگاه‌ اتوبوس 
به روشنایی ال‌ای‌دی 
مجهز شد

کشف ۲۰ میلیارد 
ریال لوازم یدکی‌ 
قاچاق در اصفهان

بهار با ارابه ای از گل آمده و بازگشایی دوباره زاینده رود جانی دوباره را 
به شهر داده است و اصفهان این روزها میتواند یکی از بهترین مقاصد 
گردشگری باشد ،  نه فقط شهر بلکه انگار همه مردم  جانی دوباره گرفته 
اند و با وجود اینکه می دانند تنها چند روز بیشتر آب زاینده رود ، جاری 
نخواهد بود اما همین یک دم را غنیمت شمرده و لحظه های شادی را 
در کنار زاینده رود میگذرانند ، لحظه هایی که مطمئنا جاری بودن حیات 

نصف جهان در آن جاودانه است .
به زنده رود سلامی دوباره دهیم 

شادی مردم اصفهان و گردشگران شهرهای دیگر را به وضوح 
میتوان در کنار رودخانه زاینده رود مشاهده کرد ، مردمی که خیره به آب 
روان هستند و ساعت ها در کنار آن می نشینند تا به زنده رود سلامی 
دوباره دهند. در واقع رودخانه و نشاطی که با خود به همراه آورده همه 
شهر را به یک خانواده تبدیل کرده است چرا که در کنار رودخانه دوستانه 

نشسته‌اند و صدای خنده و شادی‌شان فضا را پر می کند.
نقش مهم  رودخانه در خوب بودن حال مردم 

سودابه موسوی یک محقق است وی در گفتگو با ما در خصوص 
رابطه خشکی زاینده رود و افسردگی مردم اصفهان گفت: افسردگی 
مردم اصفهان به اثبات رسیده و بر اساس پژوهش ها ،خشک شدن 
زاینده رود در ایجاد افسردگی و افزایش استرس در میان مردم اصفهان 
تأثیرگذار بوده و دیگر شاهد فضای شادابی گذشته در اصفهان نیستیم. 
وی اضافه کرد: در واقع با حضور در مناطقی که بیش از همه تحت تأثیر 
این خشکی بوده است مانند منطقه شرق اصفهان  و با انجام مصاحبه، 
نظرسنجی و مشاهده مستنداتی از زندگی مردم به نتایجی دست یافتیم 
که این افسردگی را تایید می کند.در واقع جريان آب در بستر رودخانه 
زاينده رود نقشي مهم در خوب بودن حال مردم دارد و این رودخانه در 
افزايش نشاط اجتماعي و روحيه بخشيدن به مردم شهري سهیم است .
چه خوش سعادتم که رودخانه زاینده رود جاری است

به سراغ چند تن از شهروندان که در کنار رودخانه زاینده رود بودند 
رفتیم تا سهمی در شادی آنها از جاری شدن دوباره آب داشته باشیم .

امیر اعتمادی مردی است که با خانواده از شیراز به اصفهان سفر کرده تا 
بعد از تعطیلات نوروز دور از شلوغی شهر بتواند از دیدنی های آن بازدید 
کند ، وی میگوید چه خوش سعادتم که رودخانه زاینده رود جاری است. 
روي پل خواجو قدم مي زدند و ادامه می دهد : زاينده رود را بسيار دوست 
دارند و از اينكه اين رودخانه پس از مدت ها، جريان يافته است خرسندم 
و آرزو دارند كه هيچگاه بستر آن خشك نشود چرا که زاینده رود تنها 

متعلق به اصفهان نیست بلکه دلخوشی همه مردم ایران است.
این رودخانه بخشنده و زلال است 

خانمی در حالیکه چشم به زلالی آب رودخانه دوخته و لبخند به لب 
دارد نیز گفت: این رودخانه چندین متر عمق داشت و ما نمی‌توانستیم به 
بستر آن نزدیک شویم. این رودخانه بخشنده و زلال است و سال‌ها به 

کشاورزی اصفهان خدمت و نان کشاورزان را تأمین کرده است.
حق زاينده رود اين است كه هميشه جاری باشد

مرد جوان دیگری نیز گفت:  اگر رودخانه باز نبود داخل خانه بودم و 
اما حالا با خانمم آمدیم تا با دیدن رودخانه روحیه بگیریم در واقع حق ما 

و حق زاينده رود اين است كه هميشه جاری باشد .

بازگشت جانی دوباره به نصف جهان
زاینده‌رود جاری؛ معاون استاندار اصفهان بر لزوم اجرای 

مصوبات قانونی و مدیریت یکپارچه 
منابع آبی در حوضه آبریز زاینده رود 
تأکید کرد و خواستار برخورد قاطع با 

برداشت‌های غیرمجاز آب شد.
ایوب  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
درویشی، معاون سیاسی و اجتماعی 
استاندار اصفهان صبح دوشنبه در 
برنامه »نقد و نظر« به بررسی بحران 
آب و راهکارهای پایدار برای مدیریت 

منابع آبی پرداخت.
وی تأکید کرد که اجرای مصوبات 
برداشت‌های  کنترل  و  قانونی 
غیرمجاز آب از جمله اولویت‌های 

اصلی در این زمینه است.

ضرورت اجرای مصوبات 
کنترل  و  گذشته 

بارگذاری‌های جدید
درویشی با اشاره به خواسته‌های 
کشاورزان، گفت: کشاورزان خواستار 
اجرای کامل مصوبات گذشته در زمینه 

تأمین آب هستند و بر ضرورت برخورد 
قاطع با برداشت‌های غیرمجاز و 
کنترل بارگذاری‌های جدید تأکید 

دارند.
وی همچنین به این نکته اشاره 
کرد که برخی مصوبات با پیگیری 
دستگاه‌های ذیربط اجرایی شده‌اند، 
اما برخی دیگر به دلایل مختلف با 

وقفه مواجه شده‌اند.

برای  جدید  پروژه‌های 
تأمین آب پایدار

معاون استاندار اصفهان به اجرای 
پروژه‌های جدید برای تأمین آب پایدار 
اشاره کرد و گفت: »استان اصفهان در 
این مدت به اضافه کردن منابع جدید 
و اشتغال‌زایی پرداخته است. به همین 
منظور، خط انتقال آب از دریا برای 
تأمین این بخش و ذخیره آب در نظر 
گرفته شده است.« وی همچنین 
تأکید کرد که صنایع باید در تأمین آب 
مورد نیاز خود سرمایه‌گذاری کنند تا 

فشار بر منابع آبی استان کاهش یابد.

و  کشت  الگوی  تغییر 
افزایش بهره‌وری

درویشی به حقابه زیست‌محیطی و 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: »حق 
قانونی مردم و کشاورزان نباید نادیده 
گرفته شود، اما این امر نیاز به مدیریت 
از  جلوگیری  برای  منابع  صحیح 
هدررفت آب در بخش‌های مختلف 
دارد.« وی همچنین بر لزوم تغییر 
الگوی کشت و آموزش کشاورزان 
برای استفاده از روش‌های نوین 

آبیاری تأکید کرد.

یکپارچه  مدیریت 
زاینده‌رود؛ راهکار اصلی

معاون استاندار اصفهان در ادامه 
خواستار اعمال مدیریت یکپارچه بر 
زاینده‌رود از سراب تا پایاب شد و گفت: 
»زاینده‌رود یک موجود طبیعی است و 
نمی‌توان به صورت چند مدیریتی با 

آن برخورد کرد. باید این رودخانه به 
صورت یکپارچه اداره شود.«

برنامه‌های توسعه‌ای و 
تأمین آب شرب

برنامه‌های  به  اشاره  با  درویشی 
توسعه‌ای مبتنی بر آمایش سرزمین، 
تأکید کرد که مدیریت استان در 
اجرای مصوبات بالادستی عزم جدی 

دارد.
آبرسانی  طرح  به  همچنین  وی 

ماندگان برای تأمین آب شرب مردم 
اصفهان و طرح آبرسانی از دریای 
عمان برای تأمین آب بخش صنعت 
اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها با منابع 
مالی استان و سرمایه‌گذاری صنایع در 

حال انجام است.
معاون استاندار اصفهان بر لزوم 
همکاری تمامی دستگاه‌ها و نهادها 
برای مدیریت بهینه منابع آبی تأکید 
کرد و خواستار توجه جدی به این 

موضوع شد.

معاون استاندار اصفهان تأکید کرد:

لزوم اجرای مصوبات قانونی در حوضه آبریز زاینده رود

...ادامه از صفحه 1

اما همان‌طور كه گفته شد، موارد سلبي هم 
در اين ميان وجود دارد. نخستين مورد از اين 
دست، جلوگيري از حركت پول و سرمايه به 
سمت فعاليت‌هاي سوداگرانه است. هر چند 
قانون ماليات بر عايدي سرمايه مي‌تواند 
تا حد زيادي اين هدف را تحقق بخشد، اما 
در بخش‌هاي ايجابي، اقتصاد ايران بسيار 
ضعيف عمل كرده است. يعني فضاي اقتصاد 
ايران به‌شدت انحصاري، غيررقابتي و طي 
سال‌هاي اخير درگير شبه‌دولتي‌ها شده 
است. يعني همان مديران دولتي كه منشا 
بسياري از مشكلات ريشه‌اي اقتصاد ايران 
بوده‌اند، به بخش‌هاي شبه دولتي كوچ 
كرده و بذر سوءمديريت‌ها را در اين حوزه‌ها 
هم ميك‌ارند. از سوي ديگر محيط كسب 
و كار ايران به ‌شدت ناسالم و مفسده‌انگيز 
است. از كي چنين محيط سالمي نمي‌توان 
توقع شكل‌دهي به رونق را داشت. نهايتا 
اينكه نظام بانكي ايران تامين اعتبارات را 
به سمت بنگاه‌هاي زيرمجموعه خود سوق 
مي‌دهد. اين شركت‌هاي زيرمجموعه 
بان‌كها هم تلاش ميك‌نند در صف واردات 
وارد شده و از رانت ارزي بهره‌مند شوند. در 
واقع سپرده‌هاي مردم و نقدينگي كشور به 
بان‌كها رفته و بان‌كها هم اين منابع را به 
شركت‌هاي زيرمجموعه خود منتقل ميك‌نند. 
طي سال‌هاي اخير هم اين شركت‌هاي 
زيرمجموعه بانكي هم عمدتا واردك‌ننده 
شده و خود را به رانت ارزي مي‌چسبانند، 
بنابراين منابع و سرمايه در ايران به جاي 
حوزه‌هاي مولد، راهي بخش‌هاي واسطه‌اي 
و سوداگرانه مي‌شوند و بخش خصوصي در 

اين ميان تامين اعتبار نمي‌شوند.
بنابراين اولا محيط اقتصادي ايران به ‌شدت 
غير‌رقابتي، انحصاري و شبه دولتي است. 
دوم اينكه محيط اقتصادي ايران ناسالم 
است و نهايتا اينكه نظام بانكي ايران بخش 

خصوصي اقتصاد را تامين اعتبار نميك‌ند.
اين سه عامل دست به دست هم داده‌اند تا 
سرمايه‌گذاري در اقتصاد ايران شكل نگرفته 
و سرمايه‌هاي ملي كشور در اقتصاد ايران 
به جاي بخش‌هاي مولد، راهي حوزه‌هاي 
سوداگرانه شوند. تا زماني كه اين سه معادله در 
اقتصاد ايران حل نشود، نمي‌توان چشم‌انداز 
روشني از رونق را در اقتصاد ايران متصور شد. 
پشت‌ اين معادله‌ها هم ذي‌نفعان بسيار و منافع 
كلاني وجود دارد. آن زمان هم كه مسوول و 
مدير و وزير و ويكلي خواسته، اصلاحاتي انجام 
دهد، كله پا شده يا بركنار شده‌اند. اين روند 
نشان مي‌دهد چه رانت هنگفتي در اين بخش 
وجود دارد به گونه‌اي كه حتي وزرا هم بركنار 
مي‌شوند. حتي برخي روساي جمهور ايران 
كه بحث‌هاي مرتبط با اصلاح محيط‌هاي 
كسب و كار را دنبال كردند به نتيجه نرسيدند. 
به عبارت روشن‌تر، پشت پرده رقابت‌پذيري 
اقتصاد ايران ذي‌نفعان قدرتمندي وجود دارند 
كه آنها اجازه نمي‌دهند اقتصاد ايران رقابتي 
شود. همچنان موضوع انحصار در اقتصاد 
ايران حاكم است. تا زماني كه اين سه معادله 
شرح داده شده در اقتصاد ايران حل نشوند، 
سرمايه‌گذار ريسك حضور در فضاي مسموم 
و انحصاري اقتصاد ايران را متحمل نمي‌شود. 
بدون سرمايه و سرمايه‌گذاري هم نبايد توقع 
رونق، رشد شاخص‌ها و نهايتا بهبود وضعيت 

معيشتي مردم را داشت.

سرمقاله

گزارش

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
استان اصفهان گفت: شخصی که اقدام به دیوارنویسی 
بر روی جداره سی و سه پل اصفهان کرده، شناسایی 
شده است و با تشکیل پرونده قضایی به‌زودی مورد 

پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، فیلمی در روزهای گذشته در فضای 
مجازی منتشر شده است که یک فرد را در حال 
دیوارنویسی بر جدار سی و سه پل اصفهان نشان 
می‌دهد؛ انتشار این فیلم واکنش های زیادی را در 
بین مردم و دوستداران میراث فرهنگی به‌همراه 

داشته است.
به‌دنبال انتشار این فیلم، مدیر کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان روز دوشنبه اعلام کرد: در تعطیلات 
نوروزی امسال با توجه به حضور انبوه گردشگران 
شاهد بروز برخی تخلف‌ها و وارد شدن آسیب‌ به پل‌های 
تاریخی همچون سی و سه پل بودیم که فیلم یکی از 

آنها توسط گردشگران و دوستداران میراث‌ فرهنگی در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، امیر 
کرم‌زاده اضافه کرد: با توجه به وجود ۲ دوربین نقطه زن 
در سی و سه پل، شخص خاطی شناسایی شده و مورد 

پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.
وی خاطرنشان کرد: در تعطیلات نوروزی، یگان 
حفاظت میراث فرهنگی استان اصفهان در کنار 
اعضای کمیته امنیت ستاد سفر بر روی پل‌های تاریخی 

اصفهان گشت زنی داشتند.
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان گفت: ۱۱ پل 
تاریخی بر روی زاینده‌رود در پهنه این استان قرار گرفته 

است که پنج پل در محدوده شهر اصفهان قرار دارد.
کرم‌زاده افزود: پل‌های تاریخی اصفهان همه روزه 
به‌عنوان معبر شهری، مورد استفاده عموم مردم قرار 

می‌گیرد و به‌صورت مستقیم در اختیار این اداره کل 
قرار ندارد لذا حوزه پایش پل‌های تاریخی این اداره 
کل، حفاظت و مرمت پل‌ها را به‌صورت سالیانه انجام 

می‌دهد.
وی تصریح کرد: پل های تاریخی اصفهان به‌ویژه سی 
و سه پل و خواجو، معبر تردد هزاران نفر و حتی محل 
اتراق است که همین نکته باعث وارد شدن آسیب‌ به 
این پل‌ها می‌شود لذا همواره آمادگی خود را برای 
تعامل با همه نهادهای خدمات‌رسان عمومی به‌منظور 

حفاظت از این پل‌ها اعلام کرده‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: اسفند سال گذشته، عملیات 
مرمت سقف رواق‌های سرپوشیده ۲ سمت عرشه سی 
و سه پل با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال انجام شد و 
همه درهای این پل که توسط برخی تخریبگران آسیب 
دیده بود و همه حفاظ‌های آن و سایر پل‌های تاریخی 

همچون خواجو مرمت شد.

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از تجهیز یک‌هزار و ۹۳۹ هکتار 
از مزارع این استان به سامانه‌های نوین آبیاری در سال گذشته خبر داد.

غلامرضا عشاقی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بهره‌برداری 
از این سامانه‌های نوین آبیاری در یک سال اخیر ۶.۴ میلیون متر مکعب 

صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب کشاورزی را در پی داشته است.
وی ادامه داد: تاکنون ۱۴۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به سامانه‌های 
نوین آبیاری مجهز شده است که میزان صرفه‌جویی حاصل از آن ۷۸.۸ میلیون متر 

مکعب آب برآورد می‌شود.
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: افزایش 
بهره‌وری در مصرف آب و توزیع عادلانه آن در شرایط بحرانی و کم بارشی از نتایج 

اجرای این پروژه‌ها به‌شمار می‌رود.
عشاقی افزود: افزایش سامانه‌های نوین آبیاری اثر قابل ملاحظه‌ای در افزایش 

تولید، ارتقای کیفی محصول و در نهایت بهبود درآمد کشاورزان دارد.
به گزارش ایرنا، مجموع اراضی زراعی قابل‌ کشت استان حدود ۴۸۵ هزار 
هکتار است که در سال‌های معمول از حیث بارش حدود ۷۰ درصد آن به کشت 
محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات و محصولات علوفه‌ای، جالیزی و 

انواع سبزی و صیفی اختصاص می‌یابد.
تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود ۴.۶ میلیون تن و 
مجموع اراضی باغی استان نیز حدود ۸۵ هزار هکتار است و مجموع تولیدات باغی 

و گلخانه‌ای در شرایط عادی حدود ۸۸۶ هزار تن برآورد می‌شود.
اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه‌ای را در نیم‌ قرن اخیر سپری می‌کند؛ 
افزایش جمعیت و تغییر الگوی مصرف، طرح های انتقال آب، افزایش صنایع و 
برداشت های بالادست شرایطی را ایجاد کرده است که آب رودخانه زاینده‌رود در 
۲ دهه اخیر از سد »چم آسمان« در شهرستان لنجان واقع در غرب استان تا تالاب 
گاوخونی به دفعات خشکانده شده و همین امر توقف متناوب کشت و کار در مناطق 

مختلف استان را در پی داشته است.
شرایط کم بارشی، خشکسالی، انتقال آب از حوضه آبریز زاینده‌رود به سایر حوضه‌ها 
و استان‌ها سال‌هاست شرایط نامناسبی را برای اصفهان پدید آورده و این موارد در 
ماه‌های اخیر نیز بیشتر شده است. بنا بر اعلام سازمان هواشناسی استان اصفهان، 
با توجه به کاهش بارش کمتر از نرمال در منابع آبی و ذخایر نامناسب و پیش بینی 
بارش‌های کمتر از نرمال در فصل بهار در اصفهان، شرایط وقوع تنش شدید آبی 

در منابع آبی این استان بویژه در ماه‌های گرم سال وجود دارد.

دیوارنویسی روی 
سی و سه پل 
اصفهان مورد پیگرد 
قانونی قرار می‌گیرد

۱۹۳۹ هکتار از 
مزارع اصفهان به 
سامانه‌های نوین 
آبیاری مجهز شد
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رییس کل دادگستری اصفهان از رشد ۴۵ 
درصدی کمک‌های مردم استان در ماه 
مبارک رمضان برای آزادی زندانیان نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی دادگستری 
اصفهان، حجت‌الاسلام والمسلمین اسدالله 
جعفری مجموع کمک های مردمی در ماه 
رمضان را بیش از یکهزار و ۶۰۰ میلیارد 
ریال اعلام و افزود: سهم کمک‌های مردمی 
در برنامه‌ی تلویزیونی »یک شهر ضیافت« 

بیش از ۶۸۳ میلیارد ریال، جشن‌های 
گلریزان برگزار شده در شهرستان‌ها حدود 
۸۳۵ میلیارد ریال و کمک حضوری خیرین 
در محل ستاد دی بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال 
می‌باشد. رییس کل دادگستری اصفهان 
افزود: تعداد کل مددجوی آزاد شده در ماه 
مبارک رمضان ۲۴۳ نفر هستند که ۱۷۷ 
نفر از آنها آزاد شدند و مابقی نیز در آستانه 
آزادی هستند. حجت‌الاسلام جعفری در 
پایان ضمن تشکر از مردم نیکوکار و نوع 
دوست استان که همواره در امور خیر و 
دستگیری از نیازمندان بویژه مددجویان 
زندان پیشتاز بوده‌اند، گفت: مشارکت مردم 
اصفهان در پویش‌های آزادسازی زندانیان 
و جشن‌های گلریزان در ایام مختلف سال 
بویژه ماه مبارک رمضان همیشه بی‌نظیر و 

چشمگیر بوده است.

پیشکسوت فوتبال اصفهان روند ایجاد شده 
در فوتبال ایران و حواشی را عاملی برای 
جلوگیری از پیشرفت فوتبال دانست و گفت: 
مربیان به جای پرداختن به مسائل تیم خود، 
تیم حریف را نقد می‌کنند و می‌گویند حریف 
این‌قدر هزینه کرده، در حالی که در همه 

کشورها تیم‌ها متفاوت خرج می‌کنند.
حسین چرخابی در گفت‌وگو با ایسنا و درباره 
تحلیل دیدار تیم‌های فوتبال آلومینیوم اراک 
و سپاهان اصفهان و حواشی ایجاد شده اظهار 

کرد: تا آنجا که من اطلاع دارم در نشست‌های 
خبری بازی فوتبال، خبرنگاران باید درباره 
مسائل فنی بازی سوال کنند و مربیان نیز باید 
پاسخ‌های فنی ارائه دهند. متأسفانه فوتبال ما 
به گونه‌ای پیش می‌رود که تماشاگران بعد از 
بازی بیشتر به حواشی آن می‌پردازند تا مسائل 
فنی. جالب اینجاست که هرچه جنجال‌های 

بازی بیشتر باشد، برای آن‌ها جذاب‌تر است. 
وی افزود: داوران نیز ضعیف عمل می‌کنند و 
بارها دیده‌ایم که در مورد یک صحنه پنالتی، از 

ده نفر داور، پنج نفر اعتقاد دارند که پنالتی بود 
و پنج نفر هم بالعکس فکر می‌کنند. در فوتبال 
پیشرفته دنیا، تنها یک نفر یعنی سرمربی 
می‌تواند کنار زمین بایستد، اما متأسفانه در 
اینجا بالعکس است؛ یک نفر روی نیمکت 
نشسته و بقیه کنار زمین میتینگ می‌دهند و 
البته برایشان اشکالی ندارد که جریمه شوند، 

زیرا باشگاه جریمه‌ها را می‌پردازد نه خطاکار.
پیشکسوت فوتبال ادامه داد: اگر فوتبال ما با 
این وضعیت ادامه پیدا کند، پیشرفت نخواهد 

کرد. به‌عنوان مثال، مدیر تیم آلومینیوم و مربی 
تیم سپاهان در جایی با هم گلاویز شدند که 
طبق قانون، هر دو حق حضور نداشتند، زیرا 
تنها یک نفر باید در کنار زمین باشد. مربیان به 
جای پرداختن به مسائل تیم خود، تیم حریف 
را نقد می‌کنند و این جمله )تیم حریف این‌قدر 
هزینه کرده و تیم ما فلان قدر( تکیه‌کلام 
بعضی از مربیان شده است. دوستان مربی 
باید بدانند که در همه کشورها تیم‌ها متفاوت 

خرج می‌کنند.

حکمی  طی  اصفهان  استاندار 
سرپرست جدید دفتر امور اجتماعی و 
 فرهنگی استانداری اصفهان را معرفی 

کرد.
طی  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
جمالی‌نژاد  مهدی  سوی  از  حکمی 
استاندار اصفهان لیلا سادات ابطحی به 
سمت سرپرست دفتر امور اجتماعی و 
منصوب  اصفهان  استانداری   فرهنگی 

شد.

در بخشی از این حکم آمده است:
"امید است با استعانت از خداوند متعال و 
پیروی از ائمه اطهار )ع( در عمل به وظایف 
قانونی و بهره‌گیری از توانمندی همکاران 
آن مجموعه در راستای تحقق اهداف و 
آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب 
لعالی( و سیاست‌های  اسلامی )مدظله‌ا
دولت وفاق ملی به توفیقات ارزشمندی 

نائل شوید."
ابطحی  اجرایی  فعالیت‌های  جمله  از 
بتدایی  ا آموزش  معاونت  به  می‌توان 
 آموزش و پرورش استان اصفهان اشاره 

کرد.
پیش از این رسول تاجمیرریاحی به‌عنوان 
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 

استانداری اصفهان حضور داشت.

رشد ۴۵ درصدی کمک‌های مردم اصفهان 
در ماه رمضان برای آزادی زندانیان

سرپرست دفتر امور اجتماعی استانداری 
اصفهان معرفی شد

سرمربی اسبق سپاهان فوتبال کشوررا تحلیل کرد؛ 

حواشی جذاب‌تر از متن 



ربات موبایل

سخت افزار
ش مصنوعی

هو

گیم

مایکروسافت بازی 
Quake را با هوش 
 Muse مصنوعی

بازسازی کرد

مایکروسافت می‌کوشد در بازی‌ها بیشتر از 
هوش مصنوعی استفاده کند. مایکروسافت 
کلاسیک  بازی  از  جدید  نسخه‌ای  اخیراً 
Quake II را با کمک مدل هوش مصنوعی 
خود به نام Muse تولید کرده است. براساس 
گزارش‌های اخیر، این نسخه جدید به‌عنوان 
دموی فنی در دسترس قرار گرفته و کاربران 
بازی  این  از طریق مرورگر خود  می‌توانند 
کلاسیک را تجربه‌ کنند. این پروژه بخشی 
از تلاش‌های مایکروسافت برای گنجاندن 
فناوری‌های نوین در دنیای گیمینگ است 
پیشرفته هوش  قابلیت‌های  نشان‌دهنده  و 

مصنوعی در صنعت بازی‌ها است.

ساخت نسخه هوش مصنوعی 
توسط   Quake II بازی 

مایکروسافت
هوش  با  کاملًا   Quake II از  نسخه  این 
مصنوعی ساخته شده است. بااینکه طراحی 
آن ساده است و دشمنان و تعاملات داخل 
بازی کمی مبهم به‌ نظر می‌رسند، همچنان 
کرده  را حفظ  بازی  این  نوستالژیک  حس 
است. زمان بازی این نسخه محدود است 
و کاربران فقط می‌توانند مدت مشخصی آن 
مایکروسافت  پیش‌از‌این،  کنند.  امتحان  را 
مدل هوش مصنوعی Muse را با رزولوشن 
پایین و نرخ فریم کم نمایش داده بود اما در 
این نسخه جدید، کیفیت به‌طور قابل‌توجهی 
بهبود یافته و بازی با رزولوشن 640 در 360 
پیکسل و نرخ فریم بالاتری اجرا می‌شود که 

تجربه بازی را روان‌تر کرده است.
مصنوعی  هوش  مدل  این  مایکروسافت 
توسعه‌دهندگان  به  کمک  برای  ابزاری  را 
اسپنسر«،  است. »فیل  کرده  معرفی  بازی 
اشاره  گیمینگ،  مایکروسافت  مدیرعامل 
از  استفاده  این مدل  از توسعه  کرده هدف 
داده‌های گیم‌پلی و ویدیوهای بازی‌ها برای 
آموزش مدل‌های هوش مصنوعی است تا 
بازی‌های قدیمی مانند Quake II بتوانند 
به‌راحتی به پلتفرم‌های مدرن منتقل شوند. 
این مدل‌ها می‌توانند بازی قدیمی را کامل 
یاد بگیرند و آن را بدون نیاز به سخت‌افزار 
پلتفرم‌های جدید  به  بازی  موتور  یا  اصلی 

منتقل کنند.

 نگاهی به تجارت بزرگ‌ترین یوتوبر جهان؛

مستربیست بیشتر از هر یوتوبر دیگری به اقتصاد 
با  و  داده  قوام  و  شکل  محتوا  تولیدکنندگان 
رقابت‌های هیجان‌انگیز و هدایای نقدی عظیم 

جلب  را  مخاطب  میلیون‌ها  توجه 
این  در  او  فعالیت  است.  کرده 
محتوا  تولید  به  محدود  سال‌ها 

نبوده و کسب‌وکارهای دیگری نیز 
راه‌ انداخته است که همه آنها اکنون تحت 

شناخته   Beast Industries نام 
مطلب  این  در  می‌شوند. 
نگاه دقیق‌تری به تجارت 
جهان  یوتوبر  بزرگ‌ترین 

می‌اندازیم و به این موضوع می‌پردازیم 
که چگونه او در سال‌های اخیر ثروتمندتر 

شده است.
او  اصلی  نام  که  مستربیست 
است  دونالدسون«  »جیمی 

هزار   456 »اسکوئیدگیم  مانند  ویدیوهایی  با 
را  خود  جایگاه  واقعی!«  زندگی  در  دلاری 
به‌عنوان پرمخاطب‌ترین یوتوبر تثبیت کرده و 
اکنون به‌دنبال گسترش تجارت خود در 3 دسته 
کلی است: رسانه، کالاهای مصرفی و نرم‌افزار.

به   Beast Industries رسانه‌ای  بخش 
یا  یوتوب  در  ساله   26 جوان  این  ویدیوهای 
دارد.  اشاره   »Beast Games« رئالیتی‌شو 
شامل  نیز  مصرفی  کالاهای  کسب‌وکار 
شرکت شکلات‌سازی Feastables، غذاهای 
بسته‌بندی‌شده Lunchly و اکشن فیگورهای 
کلکسیونی MrBeast Lab می‌شود. در بخش 
نرم‌افزاری نیز دونالدسون Viewstats را عرضه 
شبکه‌های  تجزیه‌وتحلیل  پلتفرم  که  کرده 

اجتماعی برای تولیدکنندگان محتواست.

در  مستربیست  تجارت  رشد 
سال‌های اخیر

 Beast طبق اسناد مالی، سال 2024 شرکت
درآمد  دلار  میلیون   473 حدود   Industries
 114 رشد   2023 سال  به  نسبت  که  داشت 
درصدی با درآمد 221 میلیون دلاری را نشان 
می‌دهد. پیش‌بینی می‌شود درآمد این شرکت در 

2025 به 899 میلیون دلار برسد.
البته دونالدسون تمایل دارد درآمدش را مجدد 
در کسب‌وکارهایش سرمایه‌گذاری کند. دارایی 
خالص مستربیست مشخص نیست؛ او فوریه 
 Diary« پادکست  در  مصاحبه‌ای  در   2025
Of A CEO« گفت روی کاغذ میلیاردر است 
اما کمتر از یک‌میلیون دلار در حساب بانکی 
 Beast خود دارد؛ یعنی سهام مستربیست در
Industries بیشتر دارایی خالص او را تشکیل 

می‌دهد.

چگونه مستربیست ثروتمند شد؟
دونالدسون اولین ویدیوی خود در یوتوب 
از  بیش  اکنون  او  کرد.  منتشر  سال 2012  را 
طبق  و  دارد  یوتوب  دنبال‌کننده  میلیون   380
آمار متوسط ​​3 میلیارد بازدید در ماه می‌گیرد. 
مارس 2025 در مصاحبه‌ای گفت بینندگانش از 
سراسر جهان هستند و 70 درصد آنها خارج از 
ایالات متحده ما را تماشا می‌کنند؛ به‌این‌ترتیب 

از 40 زبان دوبله شده  او به بیش  محتواهای 
است.

در یوتوب تولیدکنندگان محتوا معمولًا از طریق 
 AdSense تبلیغات  درآمد  اشتراک  برنامه 
کسب  درآمد  دیگر  برندهای  با  همکاری  یا 
برندهای  دونالدسون،  ویدیوهای  در  می‌کنند. 
و  سامسونگ  اسپورت،  یاهو  مانند  مشهوری 
اسپاتیفای همکاری کرده‌اند. درمجموع، درآمد 
 2024 سال  دونالدسون  رسانه‌ای  کسب‌وکار 

حدود 226 میلیون دلار بوده است.
 Beast Games همچنین قرارداد 10 قسمتی
دونالدسون با شبکه آمازون پرایم 100 میلیون 
انتقاداتی  با  شو  رئالیتی  این  است.  بوده  دلار 
درباره پروتکل‌های ایمنی مواجه بود اما یکی 
محسوب  پرایم  نمایش‌های  پربیننده‌ترین  از 

می‌شود.
دونالدسون، فراتر از یوتوب، موفقیت‌های بسیار 
آورده  دست  به  غذایی  مواد  صنایع  در  خوبی 
که   MrBeast Burger مثال  برای  است؛ 

ندارد، یکی  دیگر دونالدسون در آن مشارکت 
از تلاش‌های او در این زمینه است اما در این 
شکلا‌ت‌های  با  بیشتر  را  مستربیست  عرصه 
Feastables می‌شناسیم. یکی از 
این  موفقیت  به  که  جنبه‌هایی 
بر  تأکید  کرده،  کمک  شرکت 
اصول اخلاقی درباره دریافت مواد 

اولیه از کشورهای فقیر آفریقایی است.
سال   Feastables شکلات‌های 
میلیون  2024 حدود 215 
داشت  خالص  درآمد  دلار 
میلیون   96 به  نسبت  که 
دلار در سال 2023 رشد چشمگیری 
می‌خواهد  دونالدسون  است.  داشته 
Feasta� نام  با  نیز   بستنی‌هایی 

bles عرضه کند. براساس آمار 
اسباب‌بازی  تجارت  منتشرشده، 
دونالدسون )MrBeast Lab( حدود 65 میلیون 

دلار فروش خالص داشته است.

بشردوستی مستربیست و آینده او
مستربیست  فعالیت  جنبه‌های  از  یکی 
اوست.  خیرخوهانه  و  بشردوستی  اقدامات 
به کارهای  یوتوب جداگانه‌ای که فقط  کانال 
 27 از  بیش  شده،  داده  اختصاص  خیریه 
گزارش‌ها،  براساس  دارد.  مشترک  میلیون 
کاشت  برای  مستربیست  خیریه  کمپین‌های 
نام‌های  با  اقیانوس‌ها  پاک‌سازی  و  درختان 
#TeamTrees و #TeamSeas به‌ترتیب 22 

و 32 میلیون دلار جمع‌آوری کردند.
 Beast دونالدسون آرزوهای بزرگی برای آینده
این  سال 2029،  تا  دارد:  سر  در   Industries
شرکت درآمد 4 میلیارد و800 میلیون دلاری 
را پیش‌بینی کرده است. از سویی، دونالدسون 
به‌دنبال محتواهایی با سبک‌های مختلف است. 
جمعی از نویسندگان که سابقه نوشتن رمان، 
ویدیوگیم، کمیک، برنامه‌های تلویزیونی و فیلم 
دارند، درحال توسعه Beast Universe هستند 
ویدیوگیم،  اسباب‌بازی‌ها،  شامل  ظاهراً  که 

کمیک‌ها و کالاهای دیگر می‌شود.

چگونه مستربیست ثروتمند شد؟
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مدل‌های زبانی که تنظیم دقیق 
شده‌اند، ۲۲ برابر آسیب‌پذیرترند

ربات چهارپایی که می‌توانید 
سوارش شوید

 نسخه ویژه گلکسی S25 تا 
اندروید 23 آپدیت دریافت می‌کند

 AMD رشد 16 درصدی سهم بازار 
و افت 10 درصدی اینتل

مطالعه جدید سیسکو:  ایده عجیب ژاپنی‌ها برای حمل‌ونقل:  طبق گزارش »Sammobile«؛ آمارهای CPU-Z نشان داد: 

مطالعه سیسکو نشان می‌دهد مدل‌های زبانی بزرگی که تنظیم دقیق 
)Fine-Tune( شده‌اند، راحت‌تر خروجی‌های غیرمجاز تولید می‌کنند.
مخرب  اهداف  با  که   )LLMs( بزرگ  زبانی  مدل‌های  سریع  رشد 
آموزش داده می‌شوند، تهدیدی جدی برای امنیت سازمان‌ها به شمار 
می‌روند. پژوهش جدید شرکت سیسکو نشان می‌دهد هرچه مدل‌ها 
به  دستیابی  احتمالًا  باشند،  شده   )Fine-tune( دقیق  تنظیم  بیشتر 
زبانی  مدل‌های  واقع  در  است.  بیشتر  آنها  در  آسیب‌زا  خروجی‌های 
پایه  مدل‌های  از  بیشتر  برابر   ۲۲ شده‌اند،  دقیق  تنظیم  که  بزرگی 

خروجی‌های خطرناک تولید می‌کنند.

بازار سیاه مدل‌های زبانی مخرب: قدرتمند و ارزان
مثل  مدل‌هایی   ،»VentureBeat« گزارش  براساس 
 ۷۵ حدود  قیمت‌هایی  با   DarkGPT و   FraudGPT،GhostGPT
دلار در ماه در دارک‌وب و تلگرام فروخته می‌شوند. این مدل‌ها آماده 
انجام حملاتی مانند فیشینگ، تولید کدهای مخرب، شناسایی میزان 

آسیب‌پذیری و دورزدن سیستم‌های امنیتی عرضه می‌شوند.
نکته نگران‌کننده اینجاست که این ابزارها کاملًا شبیه نرم‌افزارهای 
 ،API داشبورد،  با  این محصولات  )SaaS( عمل می‌کنند.  اجاره‌ای 
پشتیبانی و به‌روزرسانی منظم عرضه می‌شوند. با کاهش شدید هزینه 
اجاره یا خرید این مدل‌ها، مهاجمان بیشتری درحال استفاده از آنها 

هستند.
مطالعه‌ شرکت سیسکو نشان می‌دهد فرایند تنظیم دقیق مدل‌های 
زبانی، گرچه دقت و کاربردپذیری مدل‌ها را افزایش می‌دهد، به‌طور 

چشمگیری کنترل‌های ایمنی داخلی آنها را ضعیف می‌کند.
 Microsoft و   Llama-2-7B مانند  مدل‌هایی  که  تحقیق  این  در 
Adapt LLMs در حوزه‌های پزشکی، مالی و حقوقی بررسی شدند، 
موفقیت  و  مصنوعی  هوش  کنترل‌های  ازبین‌رفتن  نرخ  بالاترین 

حملات جیلبریک مشاهده شد.

این ربات با انرژی هیدروژنی کار می‌کند و قرار است کارکرد آن شبیه 
سوارکاری روی اسب باشد.

شرکت ژاپنی کاوازاکی از کانسپتی به نام Corleo رونمایی کرده که 
رباتی چهارپاست. این ربات با انرژی هیدروژنی کار می‌کند و قرار است 
کارکرد آن شبیه سوارکاری روی اسب باشد. نمونه اولیه آن در نمایشگاه 
به‌دلیل  و  شد  گذاشته  نمایش  به   Osaka-Kansai Expo 2025

مصرف انرژی پاک و طراحی جالبش جلب‌توجه کرد.
عناصری   Corleo ربات  در  کاوازاکی   ،Gagadget گزارش  براساس 
از موتور سیکلت، رباتیک و هوش مصنوعی را ترکیب کرده است. این 
و  معرفی شده  آینده  در  تردد شخصی  برای  انقلابی  وسیله‌ای  پروژه 
کانسپت کلی آن ما را یاد اسب می‌اندازد؛ این ربات مجهز به سیستم 
ناهموار مانند  فنربندی منعطف است که اجازه می‌دهد در زمین‌های 
کوهستان و مناطق پوشیده از برف حرکت کند. Corleo می‌تواند بپرد، 
بالا برود و از موانع بگذرد که آن را به وسیله نقلیه همه‌کاره تبدیل 

می‌کند. سُم‌های آن نیز با ماده‌ای ضدلغزش پوشیده شده‌اند.

معرفی ربات چهارپا کاوازاکی
با  سازگار  سی‌سی   150 هیدروژنی  موتور  از  رباتیک  اسب  این 
تجزیه‌وتحلیل  با  آن  مصنوعی  هوش  و  می‌گیرد  نیرو  محیط‌زیست 
ربات  هدایت  تا  می‌کند  فراهم  کاربر  برای  را  ثبات  و  تعادل  محیط، 
راحت‌تر باشد. همچنین این ربات داشبوردی دارد که سطح هیدروژن، 
مسیر، موقعیت مرکز ثقل و سایر اطلاعات را به کاربر نشان می‌دهد. 
هنگام شب نیز روی سطح جاده نشانگرهایی ایجاد می‌کند تا سوارکار 

از مسیر خارج نشود.
کاوازاکی این وسیله نقلیه را »پلتفرم حرکتی آفرود« توصیف می‌کند که 
از انرژی پاک برای کاهش اثرات زیست‌محیطی بهره می‌برد. طراحی 
کورلئو نیز یادآور موتورسیکلت‌های کاوازاکی است؛ بدنه آن از ترکیب 

فلز و مواد کربنی ساخته شده است.

به‌روزرسانی   23 اندروید  تا   S25 Enterprise Edition گلکسی 
خواهند  به‌روزرسانی   7 فقط  عادی  نسخه‌های  کرد.  خواهد  دریافت 

داشت.
اندروید  اصلی  نسخه  به‌روزرسانی   8 کرده  اعلام  اخیراً  سامسونگ 
 S25 گلکسی ،S25 گلکسی Enterprise Edition برای نسخه‌های
پلاس و گلکسی S25 اولترا ارائه خواهند شد و تا نسخه 23 اندروید 
ادامه خواهند داشت. درحالی‌که نسخه‌های معمولی این گوشی‌ها فقط 

7 به‌روزرسانی )تا اندروید 22( دریافت می‌کنند.
طبق گزارش »Sammobile«، به‌روزرسانی‌های مداوم و طولانی‌مدت 
باعث می‌شود کاربران بتوانند از ویژگی‌های جدید و بهبودهای امنیتی 
بهره‌مند شوند و تجربه بهتری در استفاده از گوشی‌های خود داشته 
باشند. این ویژگی مخصوصاً برای کاربران تجاری و شرکتی که نیاز 

به امنیت بالا و عملکرد پایدار دارند، بسیار مهم است.

پشتیبانی  S25 Enterprise Edition؛  گلکسی 
طولانی‌تر از به‌روزرسانی‌ها

عادی  نسخه‌های  به  نسبت   S25 Enterprise Edition گلکسی 
)دی   2032 ژانویه  تا  و  است  برخوردار  بیشتری  به‌روزرسانی  از 
پشتیبانی  نوع  این  می‌کند.  دریافت  امنیتی  به‌روزرسانی‌های   )1410
طولانی‌ترین  از  یکی  داشت،  خواهد  ادامه  سال‌ها  تا  که  نرم‌افزاری 
موضوع  این  است.  هوشمند  گوشی‌های  صنعت  در  پشتیبانی‌ها 
با  گوشی‌هایی  دنبال  که  شرکت‌هایی  و  کاربران  برای  می‌تواند 
علاوه‌براین،  باشد.  جذاب  بسیار  قابل‌اعتمادند،  و  طولانی  مفید  عمر 
با  را  خود  گوشی‌های   Enterprise نسخه‌های  معمولًا  سامسونگ 
سازمانی  و  تجاری  نیازهای  که  می‌کند  همراه  خاصی  ویژگی‌های 
ویژه،  مدیریتی  نرم‌افزارهای  از  پشتیبانی  مثل  می‌کند،  برآورده  را 
با سیستم‌های قابلیت‌های پیشرفته برای تعامل  بالا و   امنیت سطح 

 شرکتی.

پردازنده Ryzen 7 9800X3D سهم بازار AMD را افزایش داده اما سهم 
اینتل کاهش یافته است. طبق داده‌های CPU-Z، شرکت AMD توانسته 
افزایش دهد.  را به‌طرز چشمگیری   CPU بازار سال 2025 سهم خود در 
داده‌های ثبت‌شده تا اول آوریل 2025 نشان می‌دهد AMD با رشد خیره‌کننده 
16.6 درصدی، فاصله خود را با رقیب دیرینه‌اش، اینتل، به حداقل رسانده 
است. براساس گزارش »CPU-Z«، درعین‌حال اینتل با کاهش 10 درصدی 

سهم خود با چالشی جدی در بازار CPU روبه‌رو شده است.

افزایش چشمگیر سهم بازار CPU برای AMD در سال 2025
پردازنده‌ Ryzen 7 9800X3D در این جهش نقش کلیدی ایفا می‌کند. 
این پردازنده نه‌فقط عنوان پرفروش‌ترین پردازنده در فروشگاه‌های مختلف را 
 ،CPU-Z به خود اختصاص داده، بلکه با سهم 4.3 درصدی میان کاربران
 Ryzen محبوب‌ترین پردازنده نیز لقب گرفته است. در رده دوم، پردازنده
5600X 5 با 2.1 درصد قرار دارد. رشد AMD فقط به‌دلیل یک محصول 
نیست؛ داده‌های CPU-Z نشان می‌دهد پردازنده‌های 8 هسته‌ای بیشترین 
رشد را داشته‌اند و با افزایش 32.6 درصدی در مقایسه با سال قبل، شامل 
24.7 درصد از کل سیستم‌های ثبت‌شده می‌شوند. این روند موجب افزایش 
محبوبیت سوکت AM5 نیز شده است؛ به‌طوری‌که با رشد سالانه 144.9 
درصدی، 15.1 درصد از سیستم‌ها از این سوکت بهره می‌برند. باوجود کاهش 
11 درصدی، سوکت AM4 همچنان با 20.1 درصد در جایگاه اول قرار دارد.

محبوبیت پردازنده‌های 8 هسته‌ای و تأثیر آن بر سهم بازار 
CPU

کاربران بیشتر به خرید مادربردهای اقتصادی‌تر مانند B650 تمایل نشان 
با  کاملی  سازگاری  متنوع،  ویژگی‌های  داشتن  با  مادربردها  این  داده‌اند. 
 AMD نیز GPU پردازنده‌های سری 7000 و 9000 ارائه می‌دهد. در حوزه
با رشد 16.6 درصدی درحال نزدیک‌ شدن به جایگاه برتر NVIDIA است، 

هرچند NVIDIA هنوز در رتبه اول قرار دارد.

این قابلیت‌ها کمک می‌کند حین تماس‌های صوتی و ویدیویی راحت‌تر 
باشید.

تصویری  و  صوتی  تماس‌های  برای  جدیدی  ویژگی‌های  واتس‌اپ 
شد.  خواهد  عرضه  اندروید  کاربران  به  به‌زودی  که  می‌کند  آزمایش 
براساس گزارش‌های اخیر، این ویژگی‌ها در نسخه بتای جدید واتس‌اپ 
)2.25.10.16( مشاهده شده‌اند و هدف اصلی آنها راحت‌ترکردن تجربه 

تماس‌ها برای کاربران است.

قابلیت‌های جدید نسخه بتا واتس‌اپ
یکی از این قابلیت‌های جدید دکمه بی‌صداکردن تماس‌های صوتی 
ورودی است. این دکمه ظاهراً به کاربران امکان می‌دهد هنگام دریافت 
تماس صوتی، صدای میکروفون خود را قطع کنند، بدون اینکه تماس قطع 
شود. این ویژگی احتمالًا در شرایطی که در محیط‌های شلوغ و پرسروصدا 
هستید، مفید است؛ به‌عبارت‌دیگر، می‌توانید تماس را پاسخ بدهید اما تا چند 

ثانیه هیچ صدایی از سمت شما به گوش طرف مقابل نرسد.
قابلیت دیگری که در این نسخه جدید دیده می‌شود، مربوط به تماس‌های 
ویدیویی ورودی است. در این حالت، کاربران می‌توانند قبل از اینکه به 
تماس ویدیویی پاسخ دهند، دوربین خود را خاموش کنند. این ویژگی برای 
افرادی که ممکن است به چند ثانیه وقت نیاز داشته باشند تا خود را برای 
حضور در مقابل دوربین آماده کنند، بسیار کاربردی است. همچنین برای 
کسانی که نمی‌خواهند فوراً در دوربین ظاهر شوند یا نگران حریم خصوصی 
خود هستند، عالی به نظر می‌رسد؛ به‌این‌ترتیب، می‌توانید بدون نگرانی از 

اینکه بلافاصله در تماس ظاهر شوید، به آن پاسخ دهید.
این  با  ایموجی در تماس‌های ویدیویی است.  قابلیت سوم واکنش‌های 
قابلیت، شرکت‌کنندگان می‌توانند حین مکالمه و لحظه‌ای، با استفاده از 
تماس‌های  به  ویژگی  این  دهند.  نشان  را  خود  واکنش‌های  ایموجی‌ها 
ویدیویی رنگ و بوی تازه‌ای می‌دهد و تجربه‌ تعامل با دیگران را جذاب‌تر 

و دوستانه‌تر می‌کند.
این قابلیت‌ها هم‌اکنون در دسترس تعدادی از کاربران نسخه بتای واتس‌اپ 
برای اندروید قرار دارد و به‌زودی در دسترس سایر کاربران نیز قرار می‌گیرند.

واتس‌اپ درحال آزمایش قابلیت‌های 
جدید برای تماس‌های صوتی و 

ویدیویی است
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Due to the importance of com-
pressed natural gas (CNG) in 
reducing dependence on gas-
oline and improving air quality, 
multiple plans have been put 
in place to develop the infra-
structure of this industry and 
increase its consumption in the 
country.
Efforts such as expanding dis-
tribution capacity, optimizing 
CNG stations, and implementing 
supportive measures are among 
the steps that can increase the 
share of this fuel in the basket of 
transportation energy.
According to the released data, 
the daily distribution capacity 
of CNG in the country has ex-

ceeded 40 million cubic meters, 
while current consumption 
stands at around 19.2 million 
cubic meters per day.
This gap between capacity and 
consumption creates a great op-
portunity to increase the share 
of this clean fuel in the national 
energy basket.
One of the most significant in-
itiatives in this area is the im-
plementation of a program for 
free conversion of vehicles to 
dual-fuel ones. This program, 
supported by the government 
and carried out in collaboration 
with the private sector, plays an 
effective role in promoting CNG 
use.

Additionally, two new contracts 
have been signed with automak-
ers for producing gas-powered 
vehicles, which are expected to 
lead to increased demand for 
this fuel.
In addition to expanding the 
fleet of gas-fueled vehicles, ex-
pert evaluations are ongoing to 
improve economic policies re-
lated to this fuel. In this regard, 
the issue of CNG station service 
rates has been highlighted, and 
new proposals for their optimi-
zation are under review.
In an interview conducted by 
ISNA, Keramat Veis-Karami, the 
managing director of the Na-
tional Iranian Oil Products Dis-

tribution Company (NIOPDC) 
pointed out the importance of 
promoting CNG consumption in 
reducing air pollution and gas-
oline dependence, and stated, 
“Over the past 23 years, 2,500 
CNG stations have been estab-
lished in the country. However, 
in recent years, the consump-
tion of this fuel has been declin-
ing. With the implementation of 
new policies, it is expected that 
this trend will change in the cur-
rent year.”
Considering the high supply ca-
pacity of CNG and developmen-
tal plans in this sector, it seems 
this fuel could play a more sig-
nificant role in supplying energy 
for the transportation sector in 
the future.
As stated by the head of the Na-
tional Association of Alternative 
Fuels and Related Services, ex-
panding the use of compressed 
natural gas in Iran could save 20 
million liters of gasoline annual-
ly within three years.
Speaking at the national confer-
ence “Green Prosperity: Energy 
Innovations and Clean Trans-
portation” in last December, Ali 
Mahmoudian emphasized that 
increasing CNG usage would 
significantly reduce the need for 
gasoline imports and address 
energy challenges.
“CNG currently accounts for 
17 percent of the country’s fuel 
basket, which is inadequate for 
a natural gas-producing nation 
with the infrastructure capacity 

to supply 50 million cubic me-
ters daily,” Mahmoudian said.
He noted that while 2,500 fue-
ling stations are connected to 
the national gas network—a 
feat unmatched globally—ex-
pansion has stalled due to unre-
solved barriers.
Mahmoudian pointed out that 
during the 2000s, when gaso-
line demand surged, the CNG 
industry played a crucial role 
in stabilizing fuel supplies. 
However, the sector now faces 
obstacles, including tax poli-
cies, business constraints, and 
unfulfilled government commit-
ments.
He warned of an impending 
fuel crisis, projecting a daily 
gasoline shortfall of 150 million 
liters by 2031 unless corrective 
actions are taken.
“Iran is rich in resources but 
poor in energy governance,” 
Mahmoudian said, highlighting 
the country’s underutilization of 
its vast underground energy re-
serves. He criticized the current 
year’s budget, which allocates 
over 70 percent of funds to cur-
rent expenditures rather than 
infrastructure, education, or 
research—areas prioritized by 
nations like Singapore, South 
Korea, and Japan.
Mahmoudian urged policymak-
ers to invest in CNG develop-
ment, emphasizing its potential 
to curb gasoline imports and 
deliver long-term economic and 
environmental benefits.

CNG development seriously on the agendaDirect talks with 
U.S. ‘meaning-

less’ amid threats, 
diplomacy still on 
table: Iranian FM

Iran’s Foreign Minister Abbas 
Araghchi has rejected the pos-
sibility of direct negotiations 
with the United States, labeling 
them “meaningless” so long 
as Washington continues to 
issue threats of military action 
against Iran.
His remarks came during a for-
mal address at a grand Nowruz 
celebration in Tehran on Sat-
urday evening, just two days 
after the U.S. President Donald 
Trump claimed Iran was ready 
for direct talks with his admin-
istration.
The event was attended by a 
wide array of senior Iranian 
officials, foreign ambassadors, 
and heads of diplomatic mis-
sions residing in Tehran, along 
with their spouses.
Araghchi emphasized that Iran 
remains committed to diplo-
matic engagement and open 
to indirect negotiations, but 
stressed that meaningful dia-
logue cannot occur under the 
shadow of force.
“Direct negotiations with a 
government that continuously 
threatens to use military pow-
er in violation of the United 
Nations Charter, and whose 
officials express contradictory 
positions, are fundamentally 
devoid of meaning,” he said.
The Iranian diplomat confirmed 
that Iran has issued a response 
to the letter that was sent by the 
U.S.. “Our response matched 
the tone and content of his 
letter while leaving the door 
open for diplomacy,” he noted. 
“We are not averse to negoti-
ations—but we will not allow 
ourselves to be pressured or 
humiliated through coercion.”
Araghchi went on to criticize 
the United States’ unilater-
al withdrawal from the 2015 
nuclear deal, formally known 
as the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA), de-
spite Iran’s full compliance 
and transparency regarding its 
peaceful nuclear program.
He reiterated Tehran’s readi-
ness to return to discussions 
aimed at resolving nuclear-re-
lated concerns—provided they 
result in the lifting of “cruel and 
unjust” sanctions imposed on 
the Iranian people.
“While we continue to pursue 
the path of dialogue and di-
plomacy in good faith, the Is-
lamic Republic of Iran is fully 
prepared for any scenario that 
may arise,” Araghchi stated. 
“Just as we are serious and 
determined in negotiations, we 
are equally serious in defend-
ing our national sovereignty 
and vital interests.”
“The Islamic Republic of Iran 
will continue to pursue its na-
tional interests with wisdom, 
dignity, and strength,” he stat-
ed.
In his wide-ranging remarks, 
Araghchi also turned to devel-
opments in the region, con-
demning Israel’s ongoing mili-
tary aggression in Gaza and the 
broader Resistance Front.
“Today, more than ever, global 
cooperation is needed to bring 
an end to the suffering of the 
Palestinian people, and to halt 
the Zionist regime’s criminal 
actions in Gaza, as well as its 
aggressions against Lebanon 
and Syria,” he said, calling on 
the international community 
to uphold justice and human 
rights in the face of the ongo-
ing genocide.

West Asian 
countries invest 
in Iran as non-
oil exports gain 

momentum

Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO) reported 
positive trade performance 
with West Asia in the past 
Iranian year (ended on 
March 20), despite ongo-
ing international sanctions. 
According to Abdolamir 
Rabihavi, Director Gener-
al of the TPO’s West Asia 
Office, Turkey, the United 
Arab Emirates, and Oman 
made investments in Iran 
over the last year, signal-
ing strengthened econom-
ic ties in the region.
According to Abdolamir 
Rabihavi, Director Gener-
al of the TPO’s West Asia 
Office, Turkey, the United 
Arab Emirates, and Oman 
made investments in Iran 
over the last year, signal-
ing strengthened econom-
ic ties in the region.
Rabihavi said Iran’s top 
trading partners in West 
Asia during the past year 
were Iraq, the UAE, Turkey, 
and Oman, and exports to 
these countries maintained 
steady growth throughout 
the year.
Even without final data 
from the last month, Iran 
broke its previous export 
records to these destina-
tions.
Looking ahead to 1404 
(March 2025–March 
2026), Rabihavi noted the 
possibility of intensified 
sanctions, but emphasized 
that the TPO plans to open 
new markets to exporters 
and diversify Iran’s export 
basket to sustain growth.
The organization is pur-
suing fresh strategies to 
expand trade with Saudi 
Arabia, Kuwait, and Oman.
As the secretariat of the 
Iran-Oman Joint Economic 
Committee, the TPO also 
aims to actively promote 
re-exports via Oman.
He stressed the importance 
of exporting high-val-
ue-added products and 
announced a shift in focus 
toward knowledge-based 
and innovative goods that 
can deliver higher returns.
While neighboring mar-
kets continue to demand 
Iran’s raw materials and 
minerals, the relatively 
low export value of such 
bulk commodities has 
limited growth. In con-
trast, advanced and knowl-
edge-based products 
could increase the average 
value per ton and boost 
the role of small and me-
dium-sized tech firms in 
Iran’s exports.
Rabihavi also referenced 
the Leader’s designation of 
the current year’s slogan, 
“Investment for Produc-
tion,” and said Iran must 
enhance its appeal to for-
eign investors.

He expressed hope that 
with the right approach 
and open-minded strate-
gy, Iran can attract more 
investment opportuni-
ties in 1404, building on 
last year’s capital inflows 
from Turkey, the UAE, and 
Oman.

Trade between Iran and member 
states of the Eurasian Economic Union 
(EAEU) has expanded 2.2 times since 
the implementation of a preferential 
trade agreement in November 2019, 
according to Mirhadi Seyyedi, advi-
sor on international affairs and trade 
agreements at Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO).
Seyyedi emphasized that trade growth 
and infrastructure development must 
advance in tandem. He said it is unre-
alistic to wait for complete infrastruc-
ture readiness—such as fully devel-
oped transportation fleets—before 
pursuing trade agreements. Instead, 
trade expansion itself attracts the in-
vestment and momentum necessary 
to upgrade infrastructure.
He noted that although Iran’s infra-
structure was limited at the time of 
launching the preferential trade agree-
ment with the Eurasian bloc, the foun-
dations for improvement were already 
in place. The subsequent growth in 
trade confirms that both trade flows 
and infrastructure have developed to-
gether.
Seyyedi underlined the importance of 
strengthening transport routes within 
the regional corridors and said that 
Iran and its Eurasian partners remain 
in ongoing discussions to ease trans-
portation bottlenecks.
He called for continued financial in-
vestment in infrastructure to support 
the next phase of trade liberalization.
He also highlighted improvements in 
financial exchanges between Iran and 
the Eurasian Economic Union, noting 
that monetary transactions have be-

come significantly smoother and more 
frequent over the past five years.
These advances, he said, demonstrate 
the Iranian government’s sustained ef-
forts to facilitate trade integration with 
Eurasia.
In mid-March, Iran’s embassy in Mos-
cow reported that the free trade agree-
ment between Iran and the Eurasian 
Economic Union would come into ef-
fect in 60 days.
According to the report, Iranian Am-
bassador to Russia Kazem Jalali of-
ficially confirmed the approval of the 
agreement in a telephone conversation 
with Andrei Slepnev, the EAEU’s trade 
minister. The formal conclusion of 
the legal procedures for the free trade 
agreement between Iran and the EAEU 
member countries was announced by 
Jalali as the agreement progresses 
through all signatory nations.
The two sides expressed their satis-

faction with the upcoming implemen-
tation of the agreement, calling it a key 
factor in boosting trade exchanges in 
the region.
The Iranian embassy added that under 
the terms of the agreement, the free 
trade agreement between Iran and 
EAEU member states would be en-
forceable 60 days after all participating 
countries have completed their legal 
processes. Signed in December 2023 
in St. Petersburg, the agreement will 
exempt 87 percent of trade goods be-
tween Iran and the EEU member coun-
tries from customs tariffs.
The free trade agreement between Iran 
and the Eurasian Economic Union is 
a significant milestone in the region’s 
economic integration. The EEU, which 
comprises Armenia, Belarus, Kazakh-
stan, Kyrgyzstan, and Russia, repre-
sents a strategic bloc that spans a vast 
geographical area and includes some 

of the largest markets in the post-So-
viet space. For Iran, the deal opens up 
opportunities for enhanced access to 
these markets, which are especially vi-
tal amid ongoing economic challenges 
and sanctions.
The agreement aims to improve bilat-
eral trade and strengthen economic 
ties by reducing tariffs and easing 
trade barriers. With 87 percent of 
traded goods now exempt from tar-
iffs, Iranian businesses are expected 
to benefit from reduced export costs, 
particularly in sectors such as agri-
culture, industrial goods, and energy. 
Similarly, EAEU countries will gain 
easier access to Iran’s markets, known 
for its growing demand in various sec-
tors, including construction materials, 
consumer goods, and energy resourc-
es.
Additionally, the free trade agree-
ment is likely to have a broader ge-
opolitical impact. It signals closer 
economic ties between Iran and the 
Eurasian region, aligning Iran with 
its broader foreign policy goals of 
diversifying economic partnerships 
outside of Western spheres. This 
agreement strengthens Iran’s po-
sition in the region, especially as it 
looks to integrate more deeply into 
the global economy despite the pres-
sures of sanctions and diplomatic  
isolation.
In related news, Iran’s exports to EAEU 
member states have increased by 22 
percent, according to recent figures. 
Furthermore, the agreement will ena-
ble zero-tariff trade with five countries 
in the Eurasian region.

Iran-Eurasia trade grows 2.2-fold as focus shifts to corridor transport, infrastructure

Iran’s agricultural exports grew 35 per-
cent in value over the first 11 months of 
the Iranian year 1403 (March 2024–Feb-
ruary 2025), reaching $7.57 billion, ac-
cording to Ruhollah Latifi, spokesperson 
for the Trade Development Commission 
of the House of Industry, Mine and Trade.
Latifi said Iran exported 9.4 million tons 
of livestock, agricultural, crop, and food 
products during this period to various 
global destinations. He noted that 90 
percent of the total export volume and 

77 percent of its value were directed to 
the country’s 15 neighboring markets. 
Despite high-quality products and strong 
foreign demand, Latifi acknowledged 
that Iran’s agricultural and food exports 
continue to face logistical and regulato-
ry barriers. In response, the Ministry of 
Agriculture is preparing new measures to 
streamline export procedures and reduce 
red tape. Among the upcoming steps are 
the official registration of orchards and 
formal contracts between farmers and 

exporters—initiatives aimed at increasing 
traceability and improving compliance 
with international standards. Iran is one 
of the leading producers of pistachios, 
saffron, dates, and various fruits and 
nuts, with many of these products finding 
buyers in regional and international mar-
kets. Major destinations for Iran’s agricul-
tural exports include Iraq, the United Arab 
Emirates, Pakistan, Afghanistan, Russia, 
and India. In recent years, Iran has ex-
panded its market access in Central Asia 

and Eastern Europe, as well as in South-
east Asia through new trade agreements 
and participation in international food 
expos. Diverse climatic conditions across 
Iran’s vast territory enable year-round cul-
tivation, which gives the country a com-
parative advantage in producing a wide 
range of fresh and processed agricultural 
goods. However, challenges such as wa-
ter scarcity, outdated irrigation systems, 
and transportation inefficiencies continue 
to hinder the sector’s full export potential.

Agricultural exports jump 35% in 11 months despite regulatory hurdles
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Three girls will represent 
Iran at the 2025 Internation-
al Weightlifting Federation 
(IWF) World Youth and Junior 
Championships.
The competition will take place 
in Lima, Peru from April 30 to 
May 5.
Zahra Hosseini, Reyhaneh 

Karimi and Ghazaleh Hosseini 
will compete in the event.
Women’s sports in Iran, in-
cluding weightlifting, have 
made significant progress in 
recent years to the extent that 
Iranian women can now win 
medals in international com-
petitions.

Iran to send three 
girls to IWF World 
Youth & Junior 
ChampionshipsTuesday, April 8, 2025
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‘Netanyahu be-
longs behind bars, 

not podiums’, 
Iran’s embassy 

condemns Israeli 
PM’s remarks

The Iranian Embassy in Hun-
gary has fiercely rejected 
anti-Iran statements by the 
Israeli regime’s Prime Minister 
Benjamin Netanyahu during 
his visit to Budapest, describ-
ing them as “baseless” and 
“hypocritical” given Tel Aviv’s 
documented record of war 
crimes and genocide in Gaza.
In a statement on Sunday, the 
embassy asserted Netanyahu 
and his regime pose a “grave 
threat to humanity” and un-
dermine global peace.  
“Netanyahu, a globally notori-
ous war criminal and child kill-
er under International Criminal 
Court (ICC) investigation for 
orchestrating heinous inter-
national crimes, has the au-
dacity to label Iran a threat to 
peace!” the embassy declared, 
referencing the ICC’s Decem-
ber 2024 arrest warrants for 
Netanyahu and former Israeli 
War Minister Yoav Gallant 
over charges of genocide 
and crimes against humanity. 
“This is a farcical spectacle!”  
The embassy emphasized that 
Netanyahu’s regime, which 
oversees an “apartheid-colo-
nial entity” accused of pursu-
ing the “colonial annihilation” 
of Indigenous Palestinians, 
lacks moral authority to criti-
cize others.
“Netanyahu and his criminal 
clique belong behind bars, 
not diplomatic podiums,” the 
statement read. “They endan-
ger not only global peace but, 
more importantly, universal 
human values.”  
During his recent trip to 
Hungary, Netanyahu claimed 
that “radical Islam led by 
Iran” threatens Western and 
Judeo-Christian civilization, 
framing the Israeli regime as 
Europe’s shield against an al-
leged “Iranian axis.”
The Iranian Embassy dis-
missed this as propaganda, 
noting Hungary’s controver-
sial decision to withdraw from 
the ICC to avoid enforcing the 
court’s arrest warrants—a 
move criticized as enabling 
impunity.  
“Hungary’s abdication of its 
ICC obligations is regrettable,” 
the embassy added, highlight-
ing the contrast between Bu-
dapest’s rhetoric on interna-
tional law and its actions.
As Israeli Prime Minister Ne-
tanyahu arrived in Hungary 
on Thursday, the country’s 
right-wing leader, Viktor Or-
ban, seized the opportunity to 
declare Hungary’s complete 
withdrawal from the Interna-
tional Criminal Court (ICC).
In a phone call with US Pres-
ident Donald Trump, Netan-
yahu and Orban reportedly 
discussed the implications of 
Hungary’s withdrawal from 
the ICC and explored potential 
next steps, sparking concerns 
about the erosion of interna-
tional accountability and the 
protection of human rights.
The Iranian mission’s state-
ment concluded by urging 
global powers to “prioritize 
justice over political expedi-
ency,” stressing that account-
ability for Gaza’s “ongoing 
genocide” remains a moral 
imperative.

Sleeping In on 
Weekends May Lower 

Your Heart Disease 
Risk By 20%

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health-news/weekend-sleep-lower-heart-dis-
ease-risk?utm_source=ReadNext#Why-more-diverse-studies-are-needed

New research suggests that sleeping in 
on weekends may help you catch up on 
lost sleep and significantly lower your 
heart disease risk. 
Millions of Americans are sleep-de-
prived. 
As many as 1 in 3 adults report insuffi-
cient sleep, with an estimated 50 to 70 
million peopleTrusted Source living with 
chronic or ongoing sleep disorders. 
Not getting enough quality sleep amid 
the demands of school, work, or chil-
drearing responsibilities can wreak hav-
oc on productivity and lead to physical 

and mental health problems. Long-term 
sleep deprivation may also increase the 
risk of heart disease and death.
Now, a new research analysis offers a 
comforting prospect: It may be pos-
sible to “catch up” on lost sleep from 
the typical workweek by sleeping in on 
weekends. In doing so, people may see 
their risk of heart disease reduced by up 
to 20%. 
How the restorative effects of sleep on 
heart health was studied
For this study, cardiovascular research-
ers analyzed data from 90,903 subjects 

in the UK Biobank. Participants had 
self-reported how much they slept as 
part of this project.
Around 1 in 5 subjects were considered 
to be sleep-deprived, which was defined 
as sleeping less than 7 hours per night. 
The researchers wanted to assess how 
“compensated sleep”—or catching up 
on lost sleep on weekends—impacts 
heart disease risk. 
Subjects were divided into four groups 
based on how much “compensated” 
sleep they were able to get on week-
ends. 

Over an average follow-up of about 14 
years, participants in group 4, who had 
the most compensatory sleep, were 
19% less likely to develop heart disease 
compared to group 1, who had the least 
amount of compensatory sleep.
In a subgroup of subjects with daily 
sleep deprivation, individuals with the 
most compensatory sleep had a 20% 
lower risk of heart disease compared to 
those with the least. 
There were no differences in these find-
ings between males and females. 
 “Sleep deprivation can elevate stress 

hormones like cortisol, which can con-
tribute to heart problems. Catching up 
on sleep can help lower these levels,” 
Tadwalkar told Healthline.
“Chronic sleep deprivation can addi-
tionally lead to elevated blood pres-
sure and heart rate. ‘Compensatory 
sleep’ can help normalize these vital 
signs. Sleep is also known to be key 
for a healthy immune system. Ade-
quate sleep can help your body better 
fight off infections and inflammation, 
which is linked to heart disease,” he 
explained.

In the face of renewed political rheto-
ric from Western powers, the Director 
General of the International Atomic 
Energy Agency (IAEA), Rafael Grossi, 
has confirmed that Iran does not pos-
sess nuclear weapons, despite ongoing 
claims surrounding its peaceful nuclear 
program.
Speaking in an interview with Argen-
tina’s “La Nación Más” television net-
work, Grossi admitted that Iran has not 
developed the means to construct a 
nuclear bomb.
However, he alleged that Iran holds 
“significant quantities of enriched ura-
nium,” a repeated claim that Iran has 
always rejected.
These remarks, while framed within 
a political narrative, still reaffirm what 
the Islamic Republic has maintained 
for years: Iran’s nuclear activities are 
peaceful, legal, and under strict interna-
tional supervision.
Grossi, who continues to echo political 
language influenced by certain Western 
capitals, nevertheless recognized that 
enriched uranium, even in significant 
quantities, does not constitute a nuclear 
weapon. “Our estimate is that Iran now 
has enough enriched uranium for six or 
seven weapons,” he claimed, “but that 
does not mean Iran has such weapons.” 
He further acknowledged that weaponi-
zation involves advanced technological 
systems which are not in place.
Grossi’s comments come amid increas-
ing tension in international diplomatic 
circles. Referring to recent communica-
tions between Tehran and Washington, 
he revealed that the U.S. President Don-
ald Trump had sent a direct message to 

the Leader of the Islamic Revolution, 
Ayatollah Seyyed Ali Khamenei. 
“In that message, Trump suggested 
negotiations,” Grossi noted, “but also 
issued threats, including reference to 
a two-month deadline and the possi-
bility of bombing.” Such rhetoric, again 
resorting to the worn-out language of 
threats and coercion, highlights the 
double standards at the heart of Ameri-
can foreign policy.
Following his arrival in Buenos Aires, 
Grossi held a telephone conversation 
with Iranian Foreign Minister Abbas 
Araghchi, during which it was agreed 
that the IAEA chief would travel to Teh-
ran in the coming weeks. The objective 
of this visit is to address remaining 
technical questions and further de-es-
calate tensions caused largely by West-
ern provocation. “We must avoid a con-
frontation that would be catastrophic,” 
Grossi said—an outcome that Iran has 
always sought to prevent through dia-
logue and transparency.
The Islamic Republic of Iran has al-
ways emphasized the peaceful nature 
of its nuclear program and has fully 
complied with its obligations under 
the Nuclear Non-Proliferation Treaty 
(NPT). Yet, despite Iran’s cooperation, 
its peaceful efforts have been met with 
continuous pressure, misinformation, 
and sabotage. After the signing of the 
JCPOA in 2015, Iran fulfilled all of its 
commitments, as confirmed by over a 
dozen IAEA reports. However, in 2018, 
the United States unilaterally violated 
the agreement by withdrawing from it 
and reimposing illegal sanctions on the 
Iranian nation. 

IAEA chief acknowledges Iran has no nuclear 
weapons, says will visit Tehran in coming weeks

In a recent meeting between Afghani-
stan’s Acting Minister of Refugees and 
Repatriation and the Director General 
for South Asia at Iran’s Foreign Minis-
try, the Taliban called for joint meetings 
with Tehran to address the situation of 
Afghan migrants.
According to reports on Saturday, Af-
ghanistan’s Acting Minister of Refu-
gees and Repatriation Mawlawi Abdul 
Kabir met with Mohammad Reza Bah-
rami and his accompanying delegation 
in Kabul. During the meeting, Abdul 
Kabir highlighted the deep historical 
ties between the two nations and ex-
pressed appreciation for Iran’s dec-
ades-long hospitality toward Afghan 
migrants. He also called for continued 
Islamic compassion in Iran’s treatment 
of these migrants.

The Taliban official noted that Kabul is 
implementing plans for the voluntary 
return of Afghan refugees and revealed 
that 46 residential townships are cur-
rently under construction to accom-
modate returnees.
In response, Bahrami acknowledged 
the presence of several million Afghan 
nationals in Iran, many of whom lack 
legal documentation. He emphasized 
the need for greater cooperation be-
tween the two countries to address 
ongoing challenges and extended an 
official invitation to the acting minister 
to visit Tehran.
The Iranian diplomat also welcomed 
Afghanistan’s housing initiative, de-
scribing it as a positive step toward 
facilitating the voluntary return of mi-
grants to their homeland.

The Islamic Republic of Iran is host to 
one of the largest and most protracted 
refugee populations in the world, the 
majority of whom are Afghan refugees.
The country is home to over 800,000 
registered refugees and some 2.6 mil-
lion undocumented Afghans. Today, 
more than 500,000 Afghan children- 
including undocumented Afghans - are 
benefitting from Iran’s inclusive educa-
tion policies, one of the most progres-
sive in the world.
In case the international community 
refrains from taking responsibility and 
fairly sharing the burden of hosting 
refugees, the Islamic Republic of Iran 
will probably revise its immigration 
policies, Nader Yar-Ahmadi, an official 
with the National Organization for Mi-
gration, has said.

Iran exported over 152 million tons of non-oil goods 
worth $57.8 billion in the past Iranian calendar year, 
which ended on March 20, 2025.
This marked a 10 percent increase in volume and a 
15.62 percent rise in value compared to the previous 
year, according to Abolfazl Akbarpour, the deputy head 
of the Islamic Republic of Iran Customs Administration 
(IRICA) for planning and international affairs. Imports 
totaled 39.3 million tons valued at $72.4 billion, rep-
resenting a 0.77 percent decline in weight but an 8.22 

percent increase in value from the previous year. The 
result was a non-oil trade deficit of $14.6 billion, largely 
due to the import of over $8.0 billion worth of raw gold 
bars, which accounted for 11.12 percent of the total 
import value.
Iran’s main non-oil exports included natural gas, lique-
fied propane and butane, methanol, liquefied petroleum 
gases and hydrocarbon gases, and gas condensates.
Natural gas was the top export item, with an average 
customs value of $314 per ton.

Other leading exports were petroleum bitumen, urea, 
non-alloy iron and steel billets, iron or steel bars, and 
polyethylene. The top destinations for Iran’s exports 
were China at $14.8 billion, Iraq at $11.9 billion, the 
United Arab Emirates at $7.2 billion, Turkey at $6.8 bil-
lion, Pakistan and Afghanistan at $2.4 billion each, and 
India at $1.9 billion. These seven countries accounted 
for $47.6 billion, or 82.3 percent of Iran’s total non-
oil export value. On the import side, essential goods 
such as corn feed, soybean meal, genetically modified 

soybeans, rice, and sunflower seed oil were among the 
top items. Other key imports included smartphones, 
tractors, and auto parts.
The UAE was Iran’s largest source of imports at $21.9 
billion, followed by China at $19.3 billion, Turkey at 
$12.4 billion, Germany at $2.4 billion, India at $1.7 
billion, Hong Kong at approximately $1.4 billion, and 
Russia at $1.3 billion. Together, these countries sup-
plied goods worth $60.7 billion, or 83.8 percent of 
Iran’s total imports.

Iran’s annual non-oil exports rise to 57.8$b

Kabul calls for joint talks 
with Tehran on Afghan migrants
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مسکن

صندوق‌های مسکن 
باید بازنگری شود

عضو سابق شورای عالی بورس با اشاره 
به لزوم تسهیل فرایند راه‌اندازی و تاسیس 
صندوق‌های مرتبط با حوزه مسکن، گفت: 
این انتظار هست که با بازنگری و به‌روزرسانی 
دستورالعمل‌ها در این باره، این روند تسریع 

شود.
به گزارش تجارت نیوز، محسن علی‌زاده، 
عضو سابق شورای عالی بورس، ظرفیت‌های 
بازارسرمایه را برای تامین مالی صنعت ساخت 

و ساز را تشریح کرد.
عضو سابق شورای عالی بورس،در پاسخ به 
این پرسش که در بازار سرمایه چه ظرفیت‌های 
برای تامین منابع صنعت ساختمان وجود دارد، 
گفت: بازار سرمایه می‌تواند به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین ابزارهای تأمین مالی در صنعت 
ساخت‌وسازباشد و ظرفیت‌های قابل‌توجهی 
برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی دارد. 
با توجه به حجم بالای تقاضا برای مسکن و 
نیاز به تأمین مالی پایدار، ابزارهای مختلفی 
در بازار سرمایه برای تأمین مالی پروژه‌های 

ساختمانی توسعه یافته است.
علی‌زاده ادامه: یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های 
مالی صنعت  تأمین  برای  بازار سرمایه 
ساخت‌وساز، انتشار اوراق بهادار و صکوک 
است. شرکت‌های ساختمانی می‌توانند از 
طریق انتشار اوراق مشارکت، اوراق منفعت، 
اوراق مرابحه و سایر ابزارهای مالی اسلامی، 

منابع مالی موردنیاز خود را جذب کنند.

برای  سهام  بازار  ابزارهای 
دستیابی به توسعه پایدار در 

صنعت ساخت‌وساز
عضو سابق شورای عالی بورس، در تشریح 
ابزارهای بورس برای تامین منابع صنعت 
ساخت‌وساز، توضیح داد: اوراق مشارکت 
و صکوک، صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
املاک و مستغلات )REITs(، اوراق رهنی 
و روش‌های افزایش سرمایه، ابزارهای 
تعریف شده در خصوص تامین مالی صنعت 
ساختمان هستند و با استفاده از آن‌ها، بازار 
سرمایه می‌تواند نقش کلیدی در تأمین مالی 
صنعت مسکن ایفا و به توسعه پایدار این بخش 

کمک کند.
استفاده  ثمسکن،  مدیرعامل  گفته  به 
از روش‌های تامین مالی از بازار سهام، به 
کاهش وابستگی به تسهیلات بانکی و کاهش 

هزینه‌های تأمین مالی می‌شود.
علی‌زاده ادامه داد: صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
املاک‌ومستغلات )REITs( یکی از ابزارهای 
مؤثر در تأمین مالی پروژه‌های ساختمانی 

هستند.
به  مزبور  صندوق‌های  او،  گفته  به 
سرمایه‌گذاران این امکان را می‌دهند که 
بدون نیاز به مشارکت مستقیم در پروژه‌های 
ساختمانی، در بازار مسکن سرمایه‌گذاری 
کنند. این روش، نقدشوندگی بازار مسکن را 
افزایش داده و به تأمین مالی پروژه‌های بزرگ 

مقیاس کمک می‌کند.

فرایندهای  بازنگری  به  نیاز 
صندوق‌های مسکن

عضو سابق شورای عالی بورس با اشاره 
به لزوم تسهیل فرایند راه‌اندازی و تاسیس 
صندوق‌های مرتبط با حوزه مسکن، گفت: 
این انتظار هست که با بازنگری و به‌روزرسانی 
دستورالعمل‌ها در این باره، این روند تسریع 

شود.
علی‌زاده در مورد تامین مالی از طریق عرضه، 
گفت: عرضه اولیه سهام )IPO( شرکت‌های 
ساختمانی در بورس یکی دیگر از روش‌های 

جذب سرمایه از طریق بازار سرمایه است.
او افزود: این روش به شرکت‌ها کمک می‌کند 
تا با افزایش سرمایه از طریق بازار بورس، 
پروژه‌های توسعه‌ای خود را تأمین مالی کنند 
و در عین حال، ارزش سهام خود را افزایش 

دهند.

چالش‌های فروش متری مسکن
وی در تشریح روند فروش متری مسکن؛ 
نیز توضیح داد: یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
این طرح، تدوین چارچوب‌های حقوقی و مالی 
است تا ریسک‌های احتمالی برای خریداران و 

سرمایه‌گذاران به حداقل برسد.
علی‌زاده توضیح داد: با راه‌اندازی کامل و قانونی 
این طرح در بورس کالا یا سایر مکانیزم‌ها 
متقاضیان مسکن می‌توانند بر اساس بودجه 
خود، متراژ مشخصی از یک واحد مسکونی 
را خریداری کنند و به‌مرور زمان، بستر لازم 

فراهم می‌شود تا مالک کل یک واحد شوند.
به گفته او، این روش نه‌تنها به کاهش فشار 
مالی خریداران کمک می‌کند، بلکه امکان 
تأمین مالی پروژه‌های ساختمانی را نیز فراهم 

می‌سازد.

۱۰۰ درصد تعهد اشتغال در اردستان محقق شد

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردستان 
گفت: با تلاش دستگاه‌های اجرایی اردستان، ۱۰۰ درصد 
تعهد اشتغال شهرستان تحقق پیدا کرد و در سامانه ملی رصد 

به‌صورت مستند ثبت شد.
وحید نقوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با هم‌افزایی و 
تلاش دستگاه‌های اجرایی اردستان با وجود مشکلاتی که 
وجود داشت، ۱۰۰ درصد تعهد اشتغال شهرستان در ۱۴۰۳ 
تحقق پیدا کرد و در سامانه ملی رصد به‌صورت مستند 

ثبت شد.

وی با بیان اینکه تعداد تعهد اشتغال شهرستان برای ۱۴۰۳، 
تعداد ۱۶۳۷ اشتغال بود که همگی آن با مستندات و به‌صورت 
واقعی تحقق پیدا کرد، افزود: اداراتی مانند صنعت، معدن 
و تجارت، اتاق اصناف، کمیته امداد، جهاد کشاورزی و 
بهزیستی بیش از ۱۰۰ درصد از تعهد اشتغال خود را ثبت 
کردند.رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان با اشاره 
به تسهیلاتی که برای حمایت از حوزه اشتغال پرداخت شده 
است، ادامه داد: سال گذشته دستگاه‌هایی که متولی پرداخت 
تسهیلات بودند حدود ۲۱۰ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره 
برای حمایت از مشاغل خانگی به متقاضیان پرداخت کردند.

نقوی خاطرنشان کرد: نگاه مسئولان شهرستان اردستان 
در سال جدید، اقتصادی و حمایت از اشتغال پایدار است و 
شعار شهرستان »اشتغال پایدار با محوریت بالا بردن سطح 
درآمد خانوارها و مهارت‌آموزی« خواهد بود که در دستور کار 

کارگروه اشتغال قرار گرفته است.
وی گفت: طبق بررسی‌های انجام شده از همین ابتدای سال 
تعداد چهار واحد صنعتی در اردستان برای توسعه واحد صنعتی 
خود اعلام آمادگی کردند که در کم‌ترین حالت حدود ۲۵۰ 

اشتغال پایدار در شهرستان ایجاد خواهد شد.

کارخانه فولاد کویر اردستان تعطیل شد
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان در 
خصوص تعطیلی کارخانه فولاد کویر اردستان و مطالبات 
کارگران این واحد صنعتی توضیح داد: باوجود جلسات و 
رایزنی‌های صورت گرفته، مالکان کارخانه نتوانستند به 
تعهدات خود عمل کنند و نهایتاً این مجموعه بزرگ صنعتی 

با ۲۲۵ نیرو تعطیل شد.
نقوی با بیان اینکه پس از مراجعه نیروهای کارخانه برای 
پیگیری مطالبات خود، اداره تعاون نسبت به رسیدگی به 
شکایت‌های آن‌ها اقدام کرده است، گفت: تاکنون ۱۷۰ رأی 
در خصوص شکایت کارگران کارخانه فولاد کویر اردستان 
برای دریافت مطالبات و حقوق‌های معوقه صادر شده است و 

مابقی آرا در کم‌ترین زمان ممکن صادر خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: این قول را می‌دهیم که نهایت تلاش 
و پیگیری خود را انجام خواهیم داد تا تمام حقوق و مزایای 
کارگران این واحد صنعتی پرداخت شود، البته اکثریت 
نیروهای این کارخانه در دیگر واحدهای صنعتی شهرستان 
مشغول کار و تعداد کمی نیز برای دریافت بیمه بیکاری 

معرفی شدند.

سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان از افزایش ۵۰ درصدی بازدید از 
اماکن تاریخی و گردشگری این استان در ایام نوروز 
امسال خبر داد.  شهرام امیری گفت: بیش از هشت 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در نوروز امسال از جاذبه‌های 

تاریخی و گردشگری استان دیدن کردند. 
وی سه موج سفر در تعطیلات نوروز و همزمانی 
آن با عید فطر را از دلایل افزوده شدن آمار بازدید از 
اماکن تاریخی و جاذبه‌های گردشگری اصفهان در 

نوروز امسال اعلام کرد. 
فین«  »باغ  جهانی  مجموعه  گفت:  امیری 
کاشان، مجموعه جهانی »باغ چهلستون«، »کاخ 
عالی‌قاپو«، مسجدهای »جامع عباسی« و » 
شیخ لطف‌الله« پنج بنای پربازدید نوروز در استان 

اصفهان بودند. 
وی تصریح کرد: همچنین میدان »نقش جهان« 

در بین اماکن بدون بلیت اصفهان در روزهای سوم، 
چهارم، یازدهم و دوازدهم فروردین، روزانه حدود 

یک صد هزار نفر بازدیدکننده داشت. 
سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اضافه کرد: این ایام پیک 
سفرها در موج دوم و سوم سفرها به استان محسوب 
می شود که در همین روزها هم آمار بازدید از میدان 
نقش جهان به همراه بازار پیرامونی آن و بازار 

قیصریه، افزایش چشمگیری داشت.
شهرام امیری در گفتگو با ایرنا همچنین گفت: 
حدود ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از ابتدای آغاز 
طرح نوروزی که از ۲۵ اسفند سال گذشته 
اقامت  استان  در  فروردین   ۱۵ تا   آغاز شد 

داشتند. 
وی افزود: اصفهان با اقامت افزون بر ۶۰۰ هزار نفر 
و پس از آن شهرهای خور و بیابانک، کاشان و نایین 
نیز به ترتیب بیشترین آمار اقامت مسافران نوروزی 

استان را به خود اختصاص دادند. 
گفتنی است، استان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار 
اثر تاریخی)یک هزار و ۹۴۰ اثر ملی و ۱۵ اثر ثبت 

جهانی( و افزون بر ۶۰۰ خانه تاریخی و جاذبه‌های 
مختلف طبیعی، فرهنگی، مذهبی و تفریحی یکی 

از قطب‌های گردشگری ایران محسوب می شود.

بیش از هشت میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بازدیدکننده 
بازدید از جاذبه‌های تاریخی و گردشگری استان رکوردشکنی کرد؛

 پرداخت سود 
سهام عدالت 
متوفیان متوقف شد

طرح دولت برای 
 واردات خودرو 
توسط عشایر!

شورای‌عالی بورس در نشست اخیر خود، تصمیم 
به توقف پرداخت سود سهام عدالت به وراث 
متوفیان گرفته است. طبق این مصوبه، تا زمانی 
که مسائل مالیاتی و حقوقی مرتبط با سهام 
عدالت متوفیان به طور کامل تعیین تکلیف نشود، 
هیچ‌گونه سودی به وراث یا نمایندگان قانونی 
آن‌ها پرداخت نخواهد شد. این وجوه به‌طور موقت 
در حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 

اوراق بهادار و تسویه وجوه نگهداری خواهد شد.
این تصمیم در راستای جلوگیری از هرگونه 
اختلال و سوءاستفاده از منابع مالی سهام عدالت 
در شرایط حقوقی پیچیده اتخاذ شده است. 
همچنین، مصوبه قبلی شورای‌عالی بورس در 
خصوص پرداخت سود به وراث متوفیان لغو 
شد تا فرآیند مالیاتی و قانونی به‌طور کامل تعیین 

تکلیف شود.

رئیس سازمان امور عشایر گفت: در حال برنامه 
ریزی هستیم که خودروهایی با کمک‌فنرهای 
مناسب و بدون پرداخت تعرفه‌های گمرکی مانند 
آمبولانس برای جامعه عشایری وارد کشور شود.

به گزارش تجارت نیوز، میرزاوند در پاسخ به 
سوال درباره تسهیلات حمل‌ونقل برای عشایر 
اظهار داشت: در حال برنامه ریزی هستیم که 
خودروهایی با کمک‌فنرهای مناسب و بدون 

پرداخت تعرفه‌های گمرکی مانند آمبولانس 
برای جامعه عشایری وارد کشور شود. این امر 
می‌تواند امنیت جابه‌جایی جوامع عشایری در 

مناطق صعب‌العبور را بهبود بخشد.
میرزاوند در پاسخ به سوال دیگری گفت: نیاز 
غالب جامعه عشایری به وانت و خودروهای 
مناسب مناطق صعب‌العبور است و امیدواریم 

این خواسته جامعه عشایر مورد قبول قرار گیرد.

و  غیردولتی  مدارس  اداره  سرپرست 
مشارکت‌های مردمی آموزش‌وپرورش 
استان اصفهان گفت: تعیین شهریه باید 
با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه 
و شاخص‌های کیفی آموزش و پرورش 

انجام گیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی جمالی در 
جلسه کارگروه تعیین سطح شهریه مدارس 
غیردولتی که با حضور مسئولان و اعضای 
کمیته شهریه برگزار شد، اظهار کرد: بیش از 
۶۵ درصد خانواده‌های دانش‌آموزان مدارس 
غیردولتی از نظر اقتصادی در طبقه متوسط 
به پایین قرار دارند، بنابراین تعیین شهریه 
باید با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه 

و شاخص‌های کیفی آموزش و پرورش 
انجام گیرد.

وی با اشاره به افزایش هزینه‌های جاری 
مدارس در سال جدید از جمله حقوق، 
اجاره‌بها و سایر مخارج، افزود: ضروری 
بر  مبتنی  شهریه‌ها  سطح  تعیین  است 
دستورالعمل‌های مصوب و در چارچوب 
سطح  در  کیفی،  دقیق  ارزیابی‌های 
کمیته‌های شهریه نواحی و مناطق انجام 

شود.
جمالی خاطرنشان کرد: این فرآیند علاوه بر 
ایجاد شفافیت، به تحقق عدالت آموزشی و 
کاهش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها کمک 

خواهد کرد.

رییس اداره گمرک کاشان گفت: سال گذشته 
۲۵۶ میلیون و ۸۹۳ هزار دلار کالا از طریق 
گمرک شهرستان صادر شد که نسبت به سال 

۱۴۰۲ هفت درصد کاهش داشت.
امیر ادهمی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: کاهش صادرات از شهرستان در این 
مدت، به مشکلات صادرکنندگان در رفع تعهد 
ارزی بازمی‌گردد که این مساله کشوری است 

و باید در سطح سراسری به آن پرداخته شود.
وی اظهار کرد: عمده اقلام صادرات قطعی 
گمرک شهرستان به ترتیب، فرش ماشینی، 
انواع میلگرد، مفتول و سیم مسی، مصنوعات 
شیشه‌ای، چینی آلات و سرامیک بوده که 
به کشورهای امارات متحده عربی، عراق، 

ارمنستان، ترکیه، پاکستان و سایر کشورهای 
همسایه و اوراسیا صادر شده است.

به گزارش ایرنا، کاشان به‌عنوان یکی از 
قطب‌های اصلی تولید و صنعت کشور دارای 
نزدیک به یک‌هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و ۱۳ 

شهرک، ناحیه و منطقه صنعتی است.
سهم کاشان در صادرات فرش ماشینی به خارج 
از کشور نزدیک به ۷۵ درصد بوده و به همین 
دلیل این منطقه به قطب تولید فرش ماشینی و 

شهر فرش ماشینی ایران معروف است.
این خطه با مساحت چهار هزار و ۳۹۲ کیلومتر 
مترمربع و جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر، 
پرجمعیت‌ترین شهرستان اصفهان پس از مرکز 

این استان محسوب می‌شود.

رییس اداره گمرک کاشان:سرپرست اداره مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی آموزش‌وپرورش:

شهریه مدارس غیردولتی با نگاه به توان 
اقتصادی و کیفیت آموزش تعیین شود

 بیش از ۲۵۶ میلیون دلار کالا 
از گمرک کاشان صادر شد

بانک کشاورزی

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک در سال 
۱۴۰۳ با پرداخت بیش از ۷۳۹ هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۱۹۰ 
هزار میلیارد تومان و پرداخت ۵۰ هزار میلیارد تومان بابت تامین 
مالی خرید تضمینی گندم با استفاده از ابزارهای نوین تامین، 
مالی جمعا افزون بر ۲۴۰ همت از منابع مالی خود را به حمایت 
از بخش کشاورزی و صنایع وابسته، بهبود معیشت هموطنان و 

تسهیلات قرض الحسنه اختصاص داده است.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با هدف جذب سرمایه 
های مردمی و هدایت منابع مالی به سمت تولید و توسعه پایدار، 
اشتغال مولد، شکوفایی اقتصادی و خودکفایی، تلاش می کند با 
بهبود سبد خدمات بانکی خود همگام با پیشرفت های صنعت 
بانکداری و بانکداری دیجیتال گام برداشته و با جلب رضایت 
مشتریان، زمینه ساز مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در آبادانی 

و تامین امنیت غذایی کشور باشد.
این گزارش می افزاید: بانک کشاورزی با متمرکز کردن 
برنامه‌های خود بر حمایت از تولیدکنندگان انواع محصولات 
کشاورزی، دام، طیور و آبزیان و همچنین کارخانجات فرآوری 
مواد غذایی و با تاکید بر استفاده از دانش و فناوری روز در تولید و 
به کارگیری روش های خلاقانه و نوین در تامین مالی، می کوشد 
در راستای توسعه پایدار، جهش تولید و تحقق اهداف امنیت 

غذایی گام بردارد.
شایان ذکر است در سال ۱۴۰۳ بیش از ۷۱ درصد منابع بانک 
کشاورزی به صورت تخصصی به بخش کشاورزی و صنایع 
وابسته تخصیص یافته و الباقی نیز در جهت بهبود معیشت 
هموطنان و همچنین در قالب تسهیلات قرض الحسنه پرداخت 

شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی نیا با 
اعلام این مطلب افزود: میزان وصول مطالبات بانک کشاورزی 
در پایان سال ۱۴۰۳ به ۹۲.۳ درصد ارتقاء یافته که نشان‌دهنده 
موفقیت برنامه های استراتژیک بانک در مدیریت منابع و 
مصارف و رعایت بهداشت اعتباری و نیز گواهی بر کارایی 
سیستم‌های کنترلی و نظارتی ما در راستای بهبود وضعیت مالی 

بانک است.
وی تصریح کرد: وصول به موقع و مؤثر مطالبات، نه تنها به 
بهبود گردش مالی بانک کمک می‌کند، بلکه به حفظ توان 
تسهیلات‌دهی نیز منجر می‌شود؛ با کاهش مطالبات غیر 
جاری، ما قادر خواهیم بود منابع مالی بیشتری را در جهت اعطای 
تسهیلات به مشتریان و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف، 
به کار بگیریم و با قدرت بیشتری در مسیر تحقق شعار سال و 

دستیابی به اهداف تعیین شده گام برداریم.
متقی‌نیا با اشاره به این که وصول مطالبات یکی از کلیدی‌ترین 
عوامل در کاهش ریسک‌های مالی از جمله ریسک اعتباری 
بانک به شمار می‌رود، گفت: با کاهش ریسک اعتباری، بانک 
می‌تواند با اطمینان بیشتری به تسهیلات‌دهی ادامه دهد و 
از این طریق به رونق تولید، حمایت از امنیت غذایی و رشد 

اقتصادی کشورکمک کند.

بانک کشاورزی به عنوان بزرگ‌ترین حامی مالی بخش 
کشاورزی و صنایع وابسته، در سال ۱۴۰۳ با تخصیص 
بالغ بر ۲۴۰۰ هزار میلیارد ریال منابع مالی، نقش اساسی 
در تقویت امنیت غذایی کشور ایفا کرده که این رقم 
نشان‌دهنده افزایش ۴۰۰ هزار میلیارد ریالی نسبت به 
سال گذشته و بیانگر تعهد این بانک به تحقق سند ملی 

امنیت غذایی است.

مدیرعامل بانک کشاورزی اعلام کرد با وجود رشد 
مانده مطالبات غیر جاری در نظام بانکی کشور، شاهد 
روند معکوس در بانک کشاورزی هستیم؛ به طوری که 
مطالبات مشکوک الوصول این بانک در سال ۱۴۰۳ به 
میزان ۱۵ درصد کاهش و ریسک اعتباری بانک بهبود 

یافته است.

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه گفت: طبق 
وعده داده‌شده فاز نخست خط دو متروی اصفهان حدفاصل 
ایستگاه زینبیه تا شاهد باید نیمه نخست سال جاری افتتاح 
شود و بر این عهد خود پایبند هستیم. سیدمحسن واعظی‌فر 
با اشاره به بودجه و اعتبارات متروی اصفهان در سال ۱۴۰۴ 
اظهار کرد: بودجه سال جاری برای قطار شهری ۸,۳۰۰ 
میلیارد تومان تعیین شده است. وی با بیان اینکه اواخر 
سال گذشته قرارداد تکمیل سازه برای نازک‌کاری ایستگاه 
طوقچی به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان امضا و پیمانکار 
آن مشخص شد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه در هفته 

جاری آغاز خواهد شد، همچنین هفته جاری مناقصه و تعیین 
پیمانکار برای تکمیل ایستگاه خلجا انجام شد و عملیات 
اجرایی آن آغاز می‌شود. مدیرعامل سازمان قطار شهری 
اصفهان و حومه با بیان اینکه سال جاری بهره‌برداری از فاز 
نخست خط دو به‌طور جد پیگیری می‌شود، ادامه داد: تمام 
مسئولان شهر، شورای اسلامی شهر، شهرداری و استاندار 
پیگیر موضوع هستند تا بتوانیم واگن‌های مورد نیاز خط یک و 
دو را تأمین کنیم. واعظی‌فر با اشاره به اینکه در حال حاضر در 
خط یک متروی اصفهان با کمبود واگن روبه‌رو هستیم، گفت: 
در حال حاضر ۱۴ رام قطار داریم که باید اورهال شود، زیرا 

تاکنون حدود یک میلیون کیلومتر طی کرده‌اند، همچنین برای 
کاهش سرفاصله نیاز به جبران کمبود تعداد رام قطار داریم. 
وی با بیان اینکه ریل‌گذاری مسیر خط دو متروی اصفهان از 
ایستگاه دارک تا لاله انجام شده است، گفت: از ایستگاه لاله تا 
ابن‌سینا ریل‌گذاری انجام شده است و در حال انجام کف‌سازی 
هستیم؛ شرکت مپنا از روز گذشته نصب ادوات تجهیزاتی در 
تونل مترو حدفاصل ایستگاه دارک تا طوقچی را آغاز کرده 
است. مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه ادامه 
داد: از جبهه غربی خط دو متروی اصفهان تی‌بی‌ام وارد 
ایستگاه آمادگاه شده است و داخل ایستگاه تعمیرات اساسی 
انجام می‌شود تا به‌زودی وارد زمین شود به طرف ایستگاه 
حافظ حرکت کند و پیش از پایان سال جاری به ایستگاه امام 

علی )ع( و ابن‌سینا برسد.

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه وعده داد:

بهره‌برداری از فاز اول خط ۲ متروی اصفهان

 تخصیص ۷۱ درصد منابع 
به تولید و توسعه پایدار

 موفقیت بانک کشاورزی 
 در کاهش مطالبات غیر جاری 

و بهبود ریسک اعتباری

مشارکت ۲۴۰ همتی بانک کشاورزی 
در تقویت امنیت غذایی کشور؛

عضو سابق شورای عالی بورس 
پیشنهاد داد:



Isfahan News
امیرعلی امینی از استان اصفهان در رشته کشتی در 
المپیک ورزشی دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( به میزبانی 
کشور صربستان، صاحب عنوان قهرمانی و مدال 

طلا شد.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
اصفهان روز دوشنبه اعلام کرد: امینی در دور نخست این 
رقابت‌ها با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل حریف آذربایجان به 

پیروزی رسید و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱۱ 
بر صفر مقابل حریفی از رومانی به برتری دست یافت و 

راهی نیمه نهایی شد.
این آزادکار در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۰ بر صفر 
حریفی از قزاقستان را شکست داد و به دیدار فینال صعود 
کرد و در این مسابقه هم با نتیجه ۱۰ بر صفر حریف 

اوکراینی خود را شکست داد و قهرمان شد.

به گزارش ایرنا، ۱۵ اصفهانی همراه با تیم ملی ایران 
در المپیک ورزشی دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( به میزبانی 

کشور صربستان حضور دارند.
بازی‌های المپیک دانش‌آموزی)ژیمنازیاد( از یکشنبه در 

شهر »زلاتیبور« صربستان آغاز شد.
تیم ملی ایران متشکل از ۱۸۰ نفر در ۱۲ رشته در قالب ۲۳ 

تیم در این بازی‌ها حضور دارد.

کشتی‌گیر اصفهانی 
 صاحب مدال 
 طلای المپیک 
دانش آموزی شد

گوناگون

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا از اجرای طرح مقابله با سارقان 
جیب در کشور خبر داد و گفت: در نتیجه اجرای این طرح ۲۹ نفر سارق 

دستگیر و ۴۳ فقره سرقت کشف شد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ محمدرضا اکبری در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در راستای  کنترل و کاهش جیب بری در سطح استان های مطرح کشور 
طرحی در این خصوص با موضوع مقابله با سارقان جیب بر در اواخر اسفند 
ماه سال گذشته با همکاری سایر پلیس های تخصصی به مرحله اجرا در آمد.

وی با بیان اینکه این طرح به مدت سه روز اجرا شد، افزود: با تلاش شبانه 
روزی کارآگاهان در نتیجه اجرای این طرح ۲۹ سارق دستگیر و ۴۳ فقره 

سرقت کشف شد.
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا در این خصوص به هموطنان 
توصیه کرد در هنگام استفاده از تلفن، کیفتان را نزدیک بدنتان یا در دستی 
که آزاد است نگه دارید و اطمینان حاصل کنید که با امنیت کامل و محکم 

آن را نگه داشته اید.
وی گفت: معمولًا افراد کیف قاپ در اطراف بانک ها، محضرها، بنگاهها، 
مراکز خرید و یا بازار به دنبال فرصت مناسب هستند، بنابراین هنگام دریافت 

پول ازاین اماکن مراقب اطراف خود خصوصاً موتورسیکلت سواران باشید.
به گزارش سایت پلیس، این مقام انتظامی با بیان اینکه در صورت موارد 
مشکوک به نزدیکترین پایگاه پلیس و یا با مرکز فوریت های پلیس بلافصله 
تماس بگیرید، خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت انتقاد و پیشنهاد از پلیس 

آگاهی با مرکز نظارت همگانی پلیس)۱۹۷( تماس بگیرید.

 دستگیری ۲۹ سارق 
و کشف ۴۳ سرقت در کشور

گزارش

یلدا توکلی
نگرانی قبل از برگزاری یک امتحان 
یا شرکت در یک رویداد مهم را همه 
تجربه کرده ایم اما وقتی پای کنکور 
در میان باشد این نگرانی و استرس 
چند برابر می شود چرا که قرار است 
یکی از اتفاقات مهم رخ دهد ، اتفاقی 
که می تواند مسیر زندگی هر شخص 

را تغییر دهد.

امروز آخرین فرصت ثبت نام 
کنکوری ها در تکاپو هستند چرا 
که امروز آخرین فرصت ثبت نام است 
و تا ساعت 12 شب فرصت بریا شما 
باقی مانده است .نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ برای پذیرش در 
رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، 
نوبت دوم )شبانه(، نیمه‌حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه 
عالی  آموزش  مؤسسات  پیام‌نور، 
غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته‌های 
آزاد  دانشگاه  آزمون  با  تحصیلی 
اسلامی در ۵ و ۶ تیرماه سال ۱۴۰۴ 
برگزار می‌شود و ثبت‌نام در این آزمون 
در دو بازه زمانی چهارشنبه ۲۲ اسفند تا 
سه شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ و از شنبه ۱۶ 
فروردین شروع و تا ساعت 12 شب 
امروز سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ 

انجام می‌شود .

هیچ‌گونه اشتباهی پذیرفته 
نیست

به  ثبت‌نام  واگذاری  صورت  در 
متصدی کافی‌نت و یا هر شخصی 
غیر از خود داوطلب، فرد توجه داشته 
باشد که در قبال مندرجات و مستندات 
بارگذاری شده مسئول و پاسخ‌گو است 
و عواقب آن به داوطلب برمی‌گردد و 
هیچ‌گونه اشتباهی در این خصوص از 
سوی سازمان سنجش آموزش کشور 
پذیرفته شده نیست.همچنین هزینه 
ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۴ مبلغ ۳ میلیون و ۴۰ هزار 
ریال یا ۳۰۴ هزار تومان است که 
متقاضیان پس از تکمیل اطلاعات 
در سامانه باید نسبت به پرداخت آن 

بصورت الکترونیکی اقدام کنند.

تکمیل سابقه تحصیلی 
متقاضیانی که سابقه تحصیلی 
کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود 
را ندارند )اعم از دانش‌آموزان و 
فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، 
فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در تمام 
نظام‌های آموزش و پرورش، طلاب 
حوزه‌های علمیه، افرادی که دیپلم 
خود را قبل از خرداد سال ۱۳۸۴ اخذ 
کرده‌اند، فارغ‌التحصیلان مدارس 
بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل 
دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی و 
سایر متقاضیان فاقد سابقه تحصیلی 
یا دارای سابقه تحصیلی ناقص( باید 
نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی برای 
دروس عمومی و اختصاصی از طریق 
شرکت در امتحانات نهایی )نظام 

۳-۳-۶( که توسط وزارت آموزش 
و پرورش هر سال برگزار می‌شود، 
اقدام کنند.متقاضیان لازم است در 
تکمیل اطلاعات حساب کاربری 
ثبت‌نام؛ دقت کافی داشته باشند. بعد 
از اتمام مهلت ثبت‌نام و ویرایش به 
هیچ‌وجه امکان تغییر اطلاعات اعم 
از مشخصات فردی، اقامتی یا آزمونی 

میسر نیست.

نام نویسی را به ساعات 
پایانی موکول نکنید

روابط  مدیرکل  کریمیان  علیرضا 
عمومی سازمان سنجش آموزش 
کرد:  اظهار  وی   است  کشور 
داوطلبانی که در آزمون سراسری 

متقاضی  و  کرده  شرکت   ۱۴۰۳
انتخاب رشته و پذیرش براساس 
نمرات اختصاصی آزمون سال ۱۴۰۳ 
هستند، اگر تا کنون ثبت نام نکرده 
لبته  ا اند فقط امروز فرصت دارند.
ینفوگرافی های  موشن گرافی و ا
ویژه راهنمای ثبت نام نوبت دوم 
آزمون سراسری ۱۴۰۴ برای استفاده 
متقاضیان در درگاه اطلاع رسانی 
کشور  آموزش  سنجش  سازمان 

منتشر شده است.
وی یادآور شد: در بازه اول ثبت نام 
نوبت دوم آزمون سراسری سال 
۱۴۰۴ که از ۲۲ تا ۲۸ اسفندماه 
۱۴۰۳ انجام شد بیش از ۵۷۸ هزار 
نفر ثبت نام کردند و در بازه زمانی 

دوم نیز تاکنون بیش از ۶۶۰ هزار 
نفر نام نویسی کرده‌اند. به متقاضیان 
توصیه می‌شود که نام نویسی خود 
را به ساعات پایانی موکول نکنند.

کریمیان گفت: نوبت دوم آزمون 
برای   ۱۴۰۴ سال  سراسری 
پذیرش در رشته‌های با آزمون در 
دوره‌های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمه‌حضوری، مجازی، پردیس 
خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات 
آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، 
مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
و غیردولتی و رشته‌های تحصیلی 
با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در 
ر  ۵ و ۶ تیرماه سال ۱۴۰۴ برگزا

 می‌شود.

تا ساعت 12 شب؛

کنکوری ها امروز فقط وقت دارید
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 خبر

در ایام نوروز؛

مراجعه بیش از ۶۴ هزار 
نفر به مراکز درمانی 

تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان

در ایام نوروز بیش از ۶۴ هزار نفر به مراکز 
درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

کاشان مراجعه کردند.
صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
مرکز اصفهان؛ معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان، با اشاره به آغاز 
طرح سالمت نوروزی در حوزه درمان 
از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۶ فروردین ۱۴۰۴، 
گفت: کل مراجعه کنندگان به اورژانس 
بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه ۶۴ 
هزار و ۳۴ نفر بود که از این تعداد، ۵۸ هزار 
و ۵۴۶ بیمار به صورت سرپایی درمان و پنج 

هزار و ۴۸۸ بیمار نیز بستری شدند.
محمدرضا فاضل همچنین به آمار 
عمل‌های جراحی اشاره کرد و افزود: در 
این مدت، ۷۷۲ عمل جراحی اورژانسی و 
۴۱۵ عمل جراحی الکتیو در مراکز درمانی 
تحت پوشش دانشگاه انجام شده است.

وی همچنین گفت: در ایام نوروز، ۵۶۰ مورد 
مصدومیت ترافیکی ثبت شد که متاسفانه 

منجر به فوت ۵ نفر از این مصدومان شد.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
افزود: در این مدت، ۴۲۷ مراجعه به اورژانس 
مراکز درمانی به دلیل مشکلات قلبی، 
۳۵ مورد سکته مغزی و همچنین ۱۳ مورد 
مسمومیت با مونوکسید کربن ثبت شده 

است.

 آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140360302027018978 مورخ 1403/11/25 ناصر آجری فرزند سعید بشماره 
شناسنامه 2430 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287191959 در ششدانگ یکباب ساختمان 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 9398 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 238/64 
مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی مالکیت مشاعی ناصر آجری و حسین 

امینی خوراسگانی. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19        تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03

شناسه: 1901182
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره: 140360302026027202 -1403/12/05 برابر رای شماره 140360302026024905 
مورخ1403/11/11 هیات سوم متقاضی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش 
و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان به شناسه ملی 14001922668 در ششدانگ 
مدرسه به مساحت 1507.48 مترمربع پلاک شماره 67 و 68  فرعی از 14915 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شامل )مورد درخواست به موجب سند 65701 مورخ 70/12/19 و 66104 مورخ 71/5/5 دفتر 9 
اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در جریان ثبت میباشد( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش 
کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی 

دارد.
شماره: 140360302026027197 -1403/12/05 برابر رای شماره 140360302026024918 
مورخ1403/11/11 هیات سوم متقاضی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و 
پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان به شناسه ملی 14001922668 نسبت به ششدانگ 
یک باب مدرسه به مساحت 4116.53 مترمربع از پلاک شماره 68-69  فرعی از 14915 اصلی واقع 
در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شامل )مورد درخواست به موجب سند 65702 مورخ 70/12/11 و 65701 مورخ 70/12/19 و 
66104 مورخ 71/5/5 دفتر 9 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در جریان ثبت میباشد( و 
ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03                     
شناسه: 1901135

قائم مقام رئیس واحد ثبتی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره: 140360302210009606 -1403/12/15 برابر رای شماره 140360302210008424 
1403/11/17 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا درستکار سیانی به شناسنامه شماره 132 کدملی صادره مرکزی 
فرزند عبدالعلی در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به مساحت 940.13 مترمربع پلاک شماره فرعی از اصلی واقع در اصفهان بخش 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )مطابق سند شماره مورخ 1353/11/26 دفتر 15 
قسمتی از پلاک بنام عبدالعلی درستکار میباشد وفق گواهی انحصار ورثه تقسیم گردیده( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
 بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت

 صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19          تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03                     
شناسه: 1901157

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
آگهی مزايده اموال غیر منقول

پرونده:  شماره   1404 /01 /17  -140403902002000001 آگهی:  شماره 
140304002002002458 پرونده اجرائی به شماره بایگانی: 140304048 ششدانگ یک قطعه 
مغازه به شماره پلاک ثبتی 83 فرعی از 13729 اصلی، مفروز و مجزا شده از 20 فرعی از اصلی مذکور، 
واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان استان اصفهان به مساحت 11.76 مترمربع 
به نشانی: اصفهان- طوقچی- خیابان مدرس- خیابان مولوی- نبش کوچه شهید چونیان- پلاک 
299- کدپستی سند: )43613-81498( به مالکیت آقای فرزاد پاکیزه کار فرزند عباسعلی بشماره 
چاپی 595570 با شماره دفتر الکترونیکی 140220302026029350 ثبت گردیده است که 
به موجب سند ازدواج شماره سند: 18352، تاریخ سند 1402/10/14، دفترخانه صادر کننده: 
دفترخانه ازدواج شماره 69 شهر اصفهان استان اصفهان در قبال مهریه و همچنین پنج درصد اجرایی 
صندوق دولت به نفع خانم زهرا تنباکوزاده بازداشت گردید و در پرونده ثبتی و دفتر بازداشتی منعکس 
گردید. و حدود شش دانگ آن به شرح ذیل اعلام می گردد: به حدود: شمالا: دیوار به دیوار است بطول 
)4/42( چهار متر و چهل و دو سانتیمتر به شماره پنج فرعی از سیزده هزار و هفتصد و بیست و نه 
اصلی شرقا: دیواریست بطول )4/87( چهار متر و هشتاد و هفت سانتیمتر به شماره هشت فرعی از 
سیزده هزار و هفتصد و بیست و نه اصلی جنوبا: دیواریست بطول )0/21( بیست و یک سانتیمتر به 
خیابان غربا: در دو قسمت اول درب و دیواریست بطول )6/34( شش متر و سی و چهار سانتیمتر به 
خیابان دوم درب و دیواریست بطول )0/20( بیست سانتیمتر به خیابان. مشخصات ملک طبق نظر 
کارشناس: در زمان بازدید محل به صورت یک باب مغازه تجاری و بنا به اظهار در تصرف مستاجر 
)پروانه کسب به نام محمد رضا ناظمی کدملی 1271058227(، بدنه سرامیک، دارای پایانکار با 
قدمت حدود هشت سال به صورت یک طبقه، درب کره کره ای کف سرامیک دارای انشعابات برق 
و آب میباشد. از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه  مورخ 1404/02/01 در شعبه مهریه اداره اجرای 
اسناد رسمی اصفهان واقع در اصفهان خیابان جی- خیابان تالار- میدان هفت تیر- شعبه مهریه 
اداره اجرای اسناد رسمی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 22/000/000/000 
ریال شروع و به هرکس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود. این آگهی یک 
مرتبه در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و روزنامه اخبار در تاریخ 1404/01/19 چاپ و 
منتشر می گردد و در ج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی می باشد 
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد می گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه مزایده ده درصد از مبلغ پایه مزایده 
را به حساب تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و املاک اصفهان و شناسه واریز )دریافت از 
حسابداری اداره اجرای اسنادرسمی اصفهان( بابت پرونده کلاسه فوق واریز و به همراه تقاضای کتبی 
و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
 مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.شناسه: 1904852
اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان

"آگهی مزايده"
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته آقای مهدی کمالی پور 

در نظر دارد خطوط تلفن همراه را به شرح ذیل از طریق مزایده بفروش برساند: 
شرح موارد مزايده:

- تلفن همراه دائمی به شماره 09133154720 به ارزش 50/000/000 ریال
- تلفن همراه اعتباری همراه اول به شماره 09130167961به ارزش 500/000 ریال

زمان و مکان مزایده: مزایده روز شنبه مورخ 1404/01/30 ساعت 11صبح در محل اداره تصفیه به 
آدرس: اصفهان- خیابان شهید نیکبخت- نبش کوچه 6 )ژاله( اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان 

برگزار می شود.
شرايط مزايده:1- فروش نقدی می باشد.2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5  % از مبلغ 
 IR110100004061012907670593 مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره
واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه 
ارائه نمایند.3- پیشنهادها در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان 
در جلسه مزایده الزامی است و برنده، کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.4- اداره تصفیه در 
رد یا قبول پیشنهادها مختار است.5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن 
مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خسارات حاصل از تجدید مزایده خواهد بود 
که بدوا از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.

6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی پنج روز قبل از تاریخ مزایده به اداره تصفیه امور 

ورشکستگی اصفهان مراجعه نمایند.
 تلفن: 031-36611086

شادی پور حسین- مستشار قضايی اداره تصفیه امور ورشکستگی استان اصفهان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140360302018003560 مورخ 1403/09/22 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سیدعبدالوهاب عقیلی فرزند هاشم 
بشماره شناسنامه 3080 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 179.95 مترمربع 
از قسمتی از پلاک 313 اصلی واقع در اصفهان دولت اباد منطقه صنعتی دولت اباد بخش 16 حوزه ثبت 
ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سند رسمی به شماره 1386/12/21-52235 
دفتر 96 مالکیت مصطفی خوش نویس فرزند محمد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه:  1903991
تاريخ انتشارنوبت اول: 1404/01/19           تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03 

مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 

نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد مشروحه ذیل 
به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا طبق ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه اخبار اصفهان و زاینده رود منتشر می گردد تا چنانچه شخص 
یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام 

متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140360302009006490مورخ 1403/11/05 اقای احمدرضا کبیری بارچانی 
فرزند عبدالوهاب در ششدانگ زمین کشاورزی ) با بهره برداری فعلی زمین زراعی ( به مساحت 
2062.8مترمربع مجزی شده از پلاک شماره501- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و 

با واسطه از مالک رسمی اسداله نوربخش 
1403 اقای احمدرضا کبیری  /11 2- رأی شماره 140360302009006489مورخ 05/
 بارچانی  فرزند عبدالوهاب در ششدانگ زمین کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمین زراعی (

به مساحت 906.83مترمربع مجزی شده از پلاک شماره501- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبدالوهاب کبیری بموجب سند شماره 52372مورخ 1356/11/15 

دفتر 86-اصفهان
3- رأی شماره 140360302009006421مورخ 1403/11/03 خانم زینب بخشیان لنجی فرزند 
حسین در ششدانگ زمین کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمین زراعی ( به مساحت 359.85 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره500- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 
رسمی حبیب اله اکبری کوشکچه بموجب سند شماره 8484 مورخ 1350/12/10 دفتر 100-لنجان 
4- رأی شماره 140360302009007243مورخ 1403/11/28 اقای ابراهیم عسگریان فرزند 
اسکندر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 237.06مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره 52- اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
5- رأی شماره 140360302009007244مورخ 1403/11/28 خانم محبوبه ماندی زاده فرزند 
رمضانعلی  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 237.06مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره 52- اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبداله 

قاضی زاده 
6- رأی شماره 140360302009006011مورخ 1403/10/25 خانم بتول حاجیان حسین 
 ابادی  فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمین زراعی (

به مساحت  653.32مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 500- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رسمی رضا و حسن یزدانی بموجب سند شماره 8486 مورخ 1350/12/10 

دفتر 100- لنجان
7- رأی شماره 140360302009006010مورخ 1403/10/25 خانم بتول حاجیان حسین ابادی  
فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمین زراعی (به مساحت  
4916.02مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 500- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه 
و با واسطه از مالک رسمی رضا و حسن یزدانی بموجب سند شماره 8486 مورخ 1350/12/10 دفتر 

100- لنجان
8- رأی شماره 140360302009005813مورخ 1403/10/21 اقای سید رضا هاشمی ده سرخی 
فرزند سید ابراهیم  در ششدانگ اراضی زراعی  به مساحت  8079.23مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره47 فرعی 510- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

غلامرضا چوپانی دهسرخی 

 9- رأی شماره 140360302009005814مورخ 1403/10/21 اقای سید رضا هاشمی
 ده سرخی فرزند سید ابراهیم  در ششدانگ اراضی زراعی  به مساحت  2560 مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره108 فرعی618- اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

شیرزاد جوادی بموجب سند شماره 14935 مورخ 1350/02/22دفتر 86-اصفهان
10- رأی شماره 140360302009007240مورخ 1403/11/28 اقای مصطفی میرزائیان 
قهفرخی  فرزند مرتضی در ششدانگ اراضی زراعی )صرفا عرصه ( به مساحت 694.60 متر مربع 
مجزی شده از پلاک  505- اصلی واقع در بخش  9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

شیخ ابوالفضل نجفی  
11- رأی شماره 140360302009006410مورخ 1403/11/02 اقای بهزاد مهریان فرزند شیرزاد 
در ششدانگ زمین کشاورزی)با بهره برداری فعلی باغ( به مساحت 664متر مربع مجزی شده از پلاک  
500- اصلی واقع در بخش  9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی باقر و لیلی و مرتضی و 

حبیبه اکبری کوشکچه بموجب سند شماره 8496 مورخ 1350/12/10 دفتر 100- لنجان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19                             تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03

شناسه: 1904465
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه 

آگهی تحديد حدود اختصاصی
شماره نامه: 140485602027000151- 1404/01/16نظر به اینکه آقای اصغر مظاهری زاد فرزند 
حسین در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به شماره پلاک 316 
فرعی از 39 اصلی مجزی شده از اصلی مذکور واقع در بخش 18 ثبت اصفهان را نموده و رای شماره 
140360302027015448 مورخ 1403/10/13 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به 
آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر 
تحدید حدود پلاک شماره 316 فرعی از 39 اصلی واقع در بخش 18 ثبت اصفهان بنام نامبرده نسبت به 
ششدانگ در تاریخ 1404/02/22 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این 
آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور 
یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز 
پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. 
تاريخ انتشار: 1404/01/19                               شناسه: 1903798

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

آگهی تحديد حدود اختصاصی
شماره نامه: 140485602027000121- 1404/01/16 چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی- باغ به شماره پلاک ثبتی 1766 فرعی مجزی11516 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
که طبق رای شماره 140360302027009108 مورخ 1403/06/19 به نام آقای مصطفی نیلفروشان 
دردشتی فرزند میرزا عباسعلی، صادره از هیات حل اختلاف موضوع قانون/ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان صادر 
گردیده  و با توجه به اینکه تحدید حدود اولیه پلاک 11516 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان قانونی 
نبوده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضای نامبرده متقاضی 
تحدید حدود ملک مرقوم تاریخ 1404/02/20 ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا 
بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور 
یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد و طبق ماده 86 آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی اقدام 
و گواهی طرح دعوی خود را به این منطقه ثبتی ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده 
قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه 
تسلیم نماید سپس اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاريخ انتشار: 1404/01/19                                                    شناسه: 1902977
 مدير واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی تحديد حدود اختصاصی
شماره نامه: 140485602027000130- 1404/01/16نظر به اینکه آقای جواد خدادادیان فرزند محمد 
در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور 
سند مالکیت نسبت ششدانگ یک باب ساختمان به شماره پلاک 3783 فرعی از 7897 اصلی مجزی شده 
از اصلی مذکور واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و رای شماره 140360302027015414 مورخ 
1403/10/13 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه 
تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک شماره 3783 از 7897 
اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام نامبرده نسبت به ششدانگ در تاریخ 1404/02/21 از ساعت 9 
صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود 
بایستی توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به 

مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. 
تاريخ انتشار: 1404/01/19                               شناسه: 1903525

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

 معاون اجرایی سابق ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی 
ریاست جمهوری با تاکید بر توانمندی‌های چشمگیر 
هوش مصنوعی در توسعه نرم‌افزار و تغییر الگوهای کار 
در جهان گفت: در صورت استفاده مناسب از این فناوری 
می‌توان شاهد رشد بهره‌وری در حوزه کار و تولید بود به‌ 

نحوی که حداقل تا ۵ برابر افزایش یابد.
سید مهدی شریعت‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا درباره تاثیر هوش مصنوعی بر آینده مشاغل اظهار 
داشت: خواسته یا ناخواسته آینده همه مشاغل به شدت 
تحت تأثیر هوش مصنوعی قرار خواهد گرفت؛ چنانچه از 
فرصت‌های این فناوری به‌درستی استفاده شود، می‌توان 

بهره‌وری بازار کار را افزایش داد.
وی با بیان اینکه آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد 
که اکنون ۹۵ درصد کدهای نرم‌افزاری توسط هوش 
مصنوعی نوشته می‌شود، یادآور شد: پیش بینی می شود تا 
انتهای سال ۲۰۲۵ میلادی این رقم به ۱۰۰ درصد برسد 
و برنامه نویسان موضوعات مورد نظر خود را برای هوش 
مصنوعی تشریح کنند و هوش کد و برنامه مورد نظر را در 

اختیار آنان قرار دهد.
شریعت‌زاده با بیان اینکه این تحول در انتظار باقی مشاغل 

نیز هست، این تحول را مشابه صنعتی شدن صنایع 
دیگر دانست که در آن، روش‌های سنتی جای خود را به 

ماشین‌ها دادند.
وی تاکید کرد: بر همین اساس، استفاده از هوش مصنوعی 
موجب افزایش بهره‌وری می شود و موضوع خلاقیت در 
تولید محصول نیز به نحوه بهره گیری از هوش مصنوعی 

باز می‌گردد.
معاون اجرایی سابق ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی 
ریاست جمهوری معتقد است که میزان استفاده کارآمد 
از هوش مصنوعی به سطح مهارت برنامه‌نویس و کاربر 
بستگی دارد و افرادی که دارای تجربه و مهارت بالا 
هستند، نسبت به افرادی که مهارت کمتری دارند، بهتر از 
ظرفیت‌های هوش مصنوعی استفاده می کنند و بهره‌وری 
بیشتری خواهند داشت. این امر در حوزه‌هایی مانند 
داده‌کاوی و سایر موضوعات مرتبط با کامپیوتر نیز قابل 

مشاهده است.

چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌روی کشورها
وی به تغییرات جهانی ناشی از هوش مصنوعی اشاره 
کرد و گفت: بسیاری از مشاغل به شدت از هوش مصنوعی 

متاثر می‌شوند و در صورتی که نیروی کار به نحوه استفاده 
از این ابزار و فناوری مسلط باشد، می‌تواند با ۵ برابر بهره 
وری کار و شغل خود را بهبود دهد و در مقابل نیز افرادی که 
آموزش های لازم را دریافت نکرده اند و توانایی استفاده از 

این فناوری را ندارند حذف خواهند شد.
شریعت‌زاده با اشاره به لزوم توجه بیشتر مسئولان و تصمیم 
گیران کشور در حوزه بهره گیری از هوش مصنوعی، 
تصریح کرد: بسیاری از متخصصان و مهندسان کشور 
یا مهاجرت کرده‌اند یا به شکل خاموش در داخل ایران 
با شرکت‌های خارجی همکاری می‌کنند و با این پدیده 
ما بسیاری از نیروی انسانی ماهر و متخصص خود را از 

دست می دهیم.

و  مدیریتی  کلان  تغییرات  ضرورت 
اقتصادی

معاون اجرایی سابق ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی 
ریاست جمهوری با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور و 
تورم موجود، بر لزوم رفع مانع ها از سوی دولت و اجازه 
دادن به بخش خصوصی برای ورود به همه بخش 
 های تولید و فناوری برای دستیابی به بهره وری بیشتر 

تاکید کرد.
به عقیده وی، در صورتی که تمامی امور به جز تصدی 
گری به بخش خصوصی واگذار شود، هم زیر ساخت‌های 
قابل قبول و بهتری ایجاد می‌شود و هم بهره‌وری به سبب 
تلاش این حوزه برای دستیابی به سود بیشتر، افزایش 

می‌یابد.
شریعت زاده تاکید کرد: در شرایط اقتصادی کنونی، تنها 
بخش خصوصی می‌تواند مسیر توسعه زیرساخت‌ها را 
به پیش ببرد، دولت باید از اعمال موانع بی‌مورد بر فعالیت 
بخش خصوصی خودداری کرده و اجازه دهد ظرفیت‌های 

موجود در کشور فعال شوند.

نقش جهانی هوش مصنوعی
وی همچنین به سندهای راهبردی بسیاری از 
کشورها برای افق ۱۰ ‌ساله در بهره‌گیری از این فناوری 
اشاره کرد و اظهار داشت: در صورت استفاده بهینه از هوش 
مصنوعی، بهره‌وری بسیاری از صنایع حداقل تا پنج برابر 
افزایش می‌یابد و کشورهای توسعه‌یافته با برخورداری از 
فناوری و تکیه بر دانش بومی می‌توانند تولیدات بیشتری با 

نیروی انسانی کمتر داشته باشند.

هوش مصنوعی 
بهره‌وری را تا ۵ برابر 
افزایش می‌دهد

عکس خبر

معرفی فرصت‌های شغلی شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه تأمین مالی
چهارمین نمایشگاه کار و اشتغال در حوزه تامین مالی شرکت‌های 
دانش‌بنیان، با هدف جذب دانشجویان و دانش‌آموختگان جوان 
دانشگاه‌های برتر و نخبگان در این شرکت‌ها، ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ 

برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، جذب دانشجویان و دانش‌آموختگان جوان دانشگاه‌های 
برتر و نخبگان در شرکت‌های دانش‌بنیان، نه‌تنها اقدامی در راستای 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، بلکه گامی در مسیر حفظ سرمایه‌های انسانی 

کشور و کاهش انگیزه آنان برای مهاجرت محسوب می‌شود. طبق آمار، 
فعالیت بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان منجر به اشتغال مستقیم برای 
بیش از ۳۷۰ هزار نفر در کشور شده‌ است. در این راستا، صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری از اسفند ماه سال ۱۴۰۲ اقدام به برگزاری 

سلسله نمایشگاه‌های تخصصی کار و اشتغال کرده است.
بر همین اساس، چهارمین نمایشگاه تخصصی کار و اشتغال ویژه 
شرکت‌‎های دانش‌‎بنیان حوزه تامین مالی نظیر صندوق‌های پژوهش 

و فناوری، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی، تامین مالی 
جمعی و ... با امکان استخدام در بیش از ۳۰ شرکت دانش‌بنیان در تاریخ 
۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ از ساعت ۹ الی ۱۷ در محل صندوق نوآوری و 

شکوفایی برپا می‌شود.
به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری،‌ علاقه‌مندان تا اول اردیبهشت 
inif.ir/web/guest/job-ex� ۱۴۰۴۴ فرصت دارند که از طریق لینک

po4 برای حضور در این نمایشگاه ثبت‌نام کنند.

رقابت ۴۸۰ تیم رباتیک و هوش مصنوعی ایران

دوازدهمین دوره رقابت‌های بین‌المللی فیراکاپ آزاد 
ایران از ۲۶ تا ۲۹ فروردین امسال و با حضور ۴۸۰ 

شرکت‌کننده در تهران برگزار می‌شود.
به گزارش روز یکشنبه گروه علمی ایرنا از تارنمای 
فیراکاپ، فیرا یا فدراسیون جهانی رباتیک و هوش 
مصنوعی نهادی سازمان‌یافته جهت ایجاد عرصه‌ای 
برای به چالش کشیدن نسل جوان و محققان در زمینه 
ربات‌های متحرک خودمختار و زمینه‌سازی برای ایجاد 
جامعه‌ای صنعتی و هوشمند است و مسابقات جهانی 

رباتیک و هوش‌مصنوعی فیرا همه ساله در یکی از 
کشورهای جهان و مسابقات آزاد آن در یکی از کشورهای 
عضو این فدراسیون برگزار می‌شود و این رویداد موجب 
شده که از سال ۱۹۹۶ علاقه‌‏مندان به حوزه رباتیک و 

هوش مصنوعی در بین جوانان رو به افزایش باشند.
همچنین از سال ۱۳۹۲ با راه‌اندازی دفتر کمیته ملی 
رباتیک ایران فیرا، مسابقات فیراکاپ آزاد ایران با جدیت 
بیشتری دنبال شد، به گونه‌ای که اکنون تعدادی از نوابغ 
و متخصصین ایرانی در کمیته‌های مختلف فنی و اجرایی 

فدراسیون جهانی مشغول به فعالیت هستند و ایران 
به عنوان یکی از مراکز اصلی فعالیت این فدراسیون 
همیشه فعالانه حضور خود را در سال‌های گذشته نشان 

داده است.
حال این دوره از رقابت‌ها با حضور ۴۸۰ تیم و با 
بیشترین شرکت‌کننده در نمایشگاه دائمی حجاب مرکز 
آفرینش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
برگزار می‌شود که این حضور، رکورد سال‌های پیش 

فیراکاپ ایران را شکسته است.
این حجم از استقابل شرکت‌کنندگان به دلیل علاقه 
دانش‌آموزان و دانشجویان ایران و جهان به حوزه رباتیک 

و هوش مصنوعی است.
سه  در  ایران  آزاد  فیراکاپ  امسال  رقابت‌های 
بخش اصلی »فیرا پرنده«، »فیرا چالشی« و »فیرا 
۲۲ لیگ مختلف برای  دانش‌آموزی« و در قالب 
دانش‌آموزان زیر ۱۴ سال، دانش‌آموزان ۱۴ تا ۱۸ سال 
و همچنین دانشجویان و فارغ‌التحصیلان رشته‌های 
مرتبط با علم رباتیک و هوش مصنوعی برگزار می‌شود 
که به تیم‌های اول تا سوم هر لیگ، لوح تقدیر، گواهی 
شرکت در رویداد، تندیس مقام و جوایز نقدی تعلق 

می‌گیرد.
برگزیدگان این رقابت‌ها مجوز حضور در سی‌امین دوره 
رقابت‌های جهانی رباتیک و هوش مصنوعی فیرا که 
مرداد ۱۴۰۴ در کشور کره جنوبی برگزار می‌شود، کسب 

خواهند کرد.

امتیاز: 68/5

خبر

برگزاری رویدادهای 
تخصصی ایران هلث 

به انجمن صنفی 
متخصصان تجهیزات 

پزشکی واگذار شد
مسئولیت برنامه‌ریزی، بازاریابی، ثبت‌نام و 
اجرای منظم و باکیفیت دوره‌ها، سمینارها، 
کارگاه‌ها و سایر رویدادهای آموزشی 
نمایشگاه ایران هلث با امضای توافق نامه 
ای به انجمن صنفی متخصصان تجهیزات 

پزشکی واگذار شد.
به گزارش گروه علمی ایرنا، با توجه به اهمیت 
برگزاری دوره‌ها، سمینارها و رویدادهای 
تخصصی در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی 
تجهیزات پزشکی، دندان‌پزشکی، دارویی 
و آزمایشگاهی )ایران هلث ۱۴۰۴( و با 
هدف ارتقای دانش و آگاهی متخصصان 
و فعالان این حوزه، توافق‌نامه‌ای میان 
دبیرخانه نمایشگاه ایران هلث و انجمن 
صنفی متخصصان تجهیزات پزشکی کشور 

امضا شد.
این توافق‌نامه به امضای امین‌رضا خالقیان 
دبیر نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ و احمد 
مسلمی رئیس انجمن صنفی متخصصان 
تجهیزات پزشکی کشور، به‌صورت رسمی 

منعقد شد.
این  اطلاع‌رسانی  و  تبلیغات  همچنین 
مختلف  بسترهای  طریق  از  رویدادها 
رسانه‌ای و تبلیغاتی نمایشگاه انجام خواهد 

شد.
دبیر نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ در خصوص 
این همکاری اظهار داشت: رویدادهای 
تخصصی در حاشیه ایران هلث ۱۴۰۴ با 
هدف توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان 
و فناور حوزه سلامت و شناسایی و معرفی 
آخرین فرصت‌ها و روندهای فناورانه برگزار 
خواهد شد. همچنین حدود نیمی از این 
رویدادها به‌صورت بین‌المللی برگزار می‌شود.

امین رضا خالقیان با اشاره به رویکرد منطقه 
بین‌المللی نوآوری ایران در برگزاری 
نمایشگاه ایران هلث، افزود: همکاری با 
تشکل‌های تخصصی حوزه سلامت از 
مهم‌ترین رویکردهای این نمایشگاه به شمار 
می‌رود و امضای این توافق‌نامه نیز در همین 

راستا صورت گرفته است.

اسرار ذهن ثروتمند
درباره‌ی کتاب اسرار ذهن ثروتمند

حتما تا به حال داستان کسانی را شنیده‌اید که به 
طریقی، ثروتی بسیار زیاد به دست می‌آورند اما به 
راحتی آن ثروت را از دست می‌دهند و پس از مدت 
کوتاهی، به روال سابق خود برمی‌گردند. بر عکس 
این افراد، وقتی داستان زندگی ثروتمندان خودساخته 
را می‌خوانیم، بسیاری از آن‌ها، در برهه‌هایی از زندگی، 
ثروت خود را از دست داده‌اند، اما چند سال بعد، دوباره 
آن را و حتی بیشتر از آن را به دست آورده‌اند. ما احساس 

می‌کنیم که بعضی افراد پول و موفقیت اقتصادی را 
جذب می‌کنند و برخی هیچوقت موفقیت اقتصادی 
چشمگیری نصیبشان نمی‌شود. چه سری در میان 
است؟ تی هارو اکر )T. Harv Eker( در کتاب اسرار 
 Secrets of the Millionaire Mind:( ذهن ثروتمند
Mastering the Inner Game of Wealth( اسرار و 

ذهنیت افراد ثروتمند را فاش می‌کند.
نویسنده، تی هارو اکر، که میلیونری معروف و یکی از 
موفق‌ترین طراحان کسب و کار و موفقیت اقتصادی 

است، کتاب را به دو بخش تقسیم کرده است. بخش 
اول کتاب اسرار ذهن ثروتمند، شما را به فردی 
مناسب برای ثروتمند شدن تبدیل می کند و بخش 
دوم، ابزارهای کسب ثروت را به شما ارائه می‌دهد. 
بخش اول کتاب، مدعی می‌شود که هر فرد، طرحی 
ذهنی نسبت به پول دارد که آن را در دوران کودکی 
و نوجوانی، بر اساس تجارب خود و با الهام از خانواده، 
دوستان، فرهنگ جامعه و... شکل داده است. این 
طرح ذهنی شما نسبت به پول است که تعیین می‌کند، 

به صورت معمول چه مقدار پول در دسترستان داشته 
باشید. اگر مدام درگیر مشکلات مالی هستید و هر 
چه کار می‌کنید، چیزی تغییر نمی‌کند، این به خاطر 
طرح ذهنی شما از پول است. نویسنده به شما کمک 
می‌کند این طرح را اصلاح کنید تا زمینۀ مساعد 
رشد پول داشته باشید و ثروتمند شوید. این بخش، 
یکی از مهم‌ترین قسمت‌های کتاب است که، اسرار 
ذهن ثروتمند را از بیشتر کتاب‌های مرتبط متفاوت 

می‌سازد.

معرفی کتاب

پیشگام هوش مصنوعی 
و مدیر راهبردی متا

یان لکان، مدیر هوش مصنوعی متا، یکی از 
چهره‌های برجسته در حوزه هوش مصنوعی 
و فناوری محسوب می‌شود. او نقش مهمی 
در توسعه و هدایت نوآوری‌های متا در زمینه 
هوش مصنوعی داشته است و توانسته است 
به شکل قابل‌توجهی تأثیرگذار باشد. لکان 
با ترکیب دانش عمیق در علوم کامپیوتر، 
یادگیری ماشین، و دیدگاه‌های تجاری، 
موفق به ایجاد استراتژی‌هایی شده است که 

متا را در مسیر پیشرفت قرار داده‌اند.
یان لکان دارای پیشینه‌ای غنی در حوزه 
یادگیری ماشین و هوش مصنوعی است. او 
پیش از پیوستن به متا، تحقیقات گسترده‌ای 
در زمینه شبکه‌های عصبی و یادگیری عمیق 
انجام داده و به یکی از پیشگامان این حوزه 
تبدیل شده است. تحقیقات لکان در زمینه 
یادگیری عمیق به طور خاص تأثیر زیادی بر 
صنعت فناوری گذاشته است. این تحقیقات 
نه تنها به پیشرفت‌های علمی و تکنیکی 
منجر شده‌اند بلکه راه را برای کاربردهای 

عملی در صنایع مختلف باز کرده‌اند.
لکان به عنوان مدیر هوش مصنوعی متا، 
مسئولیت‌های گسترده‌ای دارد. او نظارت 
بر تیم‌های تحقیقاتی، توسعه فناوری‌های 
جدید، و ایجاد راهبردهایی برای استفاده 
بهینه از هوش مصنوعی در محصولات متا 
را بر عهده دارد. یکی از دستاوردهای برجسته 
او در متا، توسعه مدل‌های پیشرفته هوش 
مصنوعی بوده است که در محصولات متا 
مانند فیسبوک و اینستاگرام به کار گرفته 

شده‌اند.
یک جنبه مهم از فعالیت‌های لکان در متا، 
تمرکز بر اخلاق و مسئولیت‌پذیری در استفاده 
از هوش مصنوعی است. او تلاش کرده 
است تا اصول اخلاقی در توسعه و استفاده از 
فناوری‌های هوش مصنوعی را رعایت کند 
و بر اهمیت شفافیت و انصاف تأکید داشته 
باشد. این دیدگاه او باعث شده است که متا 
به یکی از شرکت‌هایی تبدیل شود که به 
طور فعال در زمینه تحقیقات اخلاقی هوش 

مصنوعی فعالیت می‌کنند.
معلم  یک  عنوان  به  همچنین  لکان 
و سخنران تأثیرگذار شناخته می‌شود. او 
اغلب در کنفرانس‌ها و رویدادهای جهانی 
حضور می‌یابد و ایده‌های خود را در مورد 
آینده هوش مصنوعی و نقش آن در جامعه 
مطرح می‌کند. نظرات او در مورد چالش‌ها و 
فرصت‌های هوش مصنوعی توجه بسیاری 
را به خود جلب کرده است و باعث شده است 
که او به یکی از صدای‌های برجسته در این 

زمینه تبدیل شود.
یکی دیگر از جنبه‌های فعالیت‌های یان لکان، 
تحقیق و توسعه در زمینه یادگیری تقویتی و 
مدل‌های زبان طبیعی است. او تلاش کرده 
است تا روش‌هایی برای بهبود عملکرد این 
مدل‌ها ارائه دهد و به کاربردهای جدید آنها در 
حوزه‌های مختلف، از جمله پزشکی، آموزش، 
و سرگرمی توجه داشته باشد. این تحقیقات او 
به ویژه در پیشرفت فناوری هوش مصنوعی 

نقش کلیدی داشته‌اند.

یان لکان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه
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طراح: نوشین رواقی
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یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر
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